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«Καλωσόρισε» και η αύξηση 
ασφαλιστικών εισφορών

για ελεύθερους 
επαγγελματίες και αγρότες

Ελεύθεροι επαγγελματίες και αγρότες βλέπουν με την 
έναρξη του 2024 να ανεβαίνουν οι ασφαλιστικές τους εισφο-
ρές, αφού υπεγράφη η απόφαση του υφυπουργού Εργα-
σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Πάνου Τσακλόγλου, όπως 
προβλέπει ο νόμος 4670/2020, σύμφωνα με τον οποίο το 
ανώτατο όριο ασφαλιστέων αποδοχών για τον υπολογισμό 
της μηνιαίας ασφαλιστικής εισφοράς των μισθωτών και των 
εργοδοτών, προσαυξάνεται κατά 3,46% για το τρέχον έτος 
και διαμορφώνεται στο ποσό των 7.373,88 ευρώ.

Σύμφωνα με τον νόμο 4670/2020, οι ασφαλιστικές ει-
σφορές των αυτοαπασχολουμένων, των ελευθέρων επαγ-
γελματιών και των αγροτών, αναπροσαρμόζονται για το 
τρέχον έτος με βάση τον μέσο πληθωρισμό του προηγού-
μενου έτους και παρά τις γκρίνιες των επαγγελματιών  το 
υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης αναφέρει σε 
ανακοίνωσή του ότι οι προβλεπόμενες αυξήσεις είναι αρκετά 
χαμηλές, καθώς η χώρα μας κατάφερε να συγκρατήσει τον 
πληθωρισμό σε χαμηλά επίπεδα. 

Πάντως παρά το γεγονός ότι το υπουργείο προσπαθεί 
με την αύξηση των ασφαλιστικών εισφορών να διασφαλίσει 
το ύψος των συντάξεων, αφού το ασφαλιστικό μας σύστημα 
είναι διανεμητικό και πρέπει οι εργαζόμενοι να χρηματοδο-
τούν τις συντάξεις, θα πρέπει να σκεφτεί η κυβέρνηση πώς 
οι μικρομεσαίες επιχειρήσεις θα τα βγάλουν πέρα με ταυτό-
χρονη αύξηση μισθών, ασφαλιστικών εισφορών και μείωση 
του τζίρου τους. 
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ΤοΗμερολόγιο
του2024

απότοΚΕΜΑΕΔ
Με την πρώτη ματιά παρατηρούμε 

ένα χαρούμενο εξώφυλλο ημερολογί-
ου που αποτυπώνει συναισθήματα των 
παιδιών και των ανθρώπων του φιλαν-
θρωπικού μη κερδοσκοπικού συλλό-
γου φίλων Κέντρου Μέριμνας ατόμων 
ειδικών δεξιοτήτων του δήμου Βέροιας 
(ΚΕΜΑΕΔ).

Ανοίγοντας τις σελίδες με τους μή-
νες, βλέπουμε μία ωραία και προσεγ-
μένη δουλειά, με φωτογραφίες από τις 
δράσεις του Κέντρου και στίχους τρα-
γουδιών από αγαπημένους δημιουρ-
γούς, ποιητές και μουσικούς που εκ-
φράζουν τις εποχές του χρόνου και τα 
χαρακτηριστικά τους.

Το ημερολόγιο διατίθεται από το ΚΕ-
ΜΑΕΔ και τα έσοδά του ενισχύουν τις 
πολλαπλές ανάγκες του Κέντρου και 
των παιδιών του, μαζί με τις ευχές τους 
για τη νέα χρονιά!

Βέροια:Επανήλθεφέτοςσεισχύηαργία-κιόχι
ημιαργία-στηΑγορά,λόγωτηςγιορτήςτουπολιούχου

ΑγίουΑντωνίου
Το 1986, με απόφαση του τό-

τε νομάρχη Ημαθίας, ορίστηκαν, 
η 17η Ιανουαρίου, γιορτή του πο-
λιούχου της Βέροιας Αγίου Αντω-
νίου και η 16η Οκτωβρίου, ημέρα 
απελευθέρωσης της Βέροιας α-
πό τους Τούρκους, ως ολοκλη-
ρωτικές αργίες για τα εμπορικά 
καταστήματα. Αυτό, σταμάτησε 
να ισχύει, με ειδική ρύθμιση του 
1990 από την τότε  διοίκηση του 
εμπορικού συλλόγου, εκτιμώντας 
ότι δεν κάνει καλό στην Αγορά 
διότι οι καταναλωτές θα με αφορ-
μή την αργία θα πήγαιναν στη 
Θεσσαλονίκη για τα ψώνια τους. 
Κι έτσι, τα καταστήματα άνοιγαν 
τόσα χρόνια, μετά τις 11.00 που 
τελείωνε η λιτανεία στο κέντρο 
της πόλης.

Φέτος η αργία επέστρεψε 
στην αρχική της ισχύ, ως ολική 
αργία δηλαδή, καθώς, όπως ανέ-
φερε η πρόεδρος του εμπορικού 
συλλόγου ΑθηνάΤσιπουρίδου, 
στον ΑΚΟΥ 99,6, στις «πρωινές 
σημειώσεις» της Σοφίας Γκα-
γκούση, υπήρχαν κάθε χρόνο 
παρατηρήσεις και διαμαρτυρίες 
που  χαρακτήριζαν ως «απρέ-
πεια», το ότι πολλά καταστήματα 
ήταν ήδη ανοιχτά  την ώρα της 
λιτανείας κι από έξω περνούσε 
η εικόνα και τα λείψανα του τοπι-
κού Αγίου με πομπή από Μητρο-
πολίτες, κλήρο, τοπικές Αρχές και 
εκατοντάδες πιστούς. Έτσι επα-
νήλθε ο νόμος της τοπική αργίας 
και θα είναι κλειστή σήμερα όλη η 
Αγορά, όπως και τα σχολεία.

Με όρεξη
για δουλειά 

το νέο τοπικό 
συμβούλιο 
Βέροιας 

Την διάθεσή τους να δουλέ-
ψουν και να συνεργαστούν με 
τον δήμαρχο και το δημοτικό 
συμβούλιο Βέροιας για την α-
νάδειξη και επίλυση των ζητη-
μάτων της πόλης, εξέφρασε η 
πρόεδρος της τοπικής κοινό-
τητας Βέροιας Έλσα Ταϊπλιά-
δου-Κασάπη μαζί με τα μέλη 
Κώστα Γεωργιάδη και Γιώργο 
Κάκαρη, στο περιθώριο της εκ-
δήλωσης κοπής πίτας του συλ-
λόγου «Φίλοι του Ποταμού Τρι-

ποτάμου Βέροιας», που πραγματοποιήθηκε το απόγευμα της Δευτέρας στο Φουαγιέ της Στέγης. Το ανανεωμένο συμ-
βούλιο της τοπικής κοινότητας Βέροιας που πραγματοποίησε χθες την πρώτη του συνεδρίαση δείχνει την βούληση 
να ενεργοποιηθεί περισσότερο και να δώσει έντονο «παρών» κατά την διάρκεια της θητείας για το καλό της πόλης. 

Παρουσία Δένδια
η κοπή πίτας

της ΔΕΕΠ-ΝΔ Ημαθίας

Την βασιλόπιτα του 2024 ετοιμάζεται να κόψει η Δι-
οικούσα Επιτροπή της ΝΔ Ημαθίας και στο πλαίσιο της 
εκδήλωσης που θα γίνει στις 2 Φεβρουαρίου προσκάλεσαν 
τον Υπουργό Εθνικής Άμυνας Νίκο Δένδια να παραστεί. Ο 
υπουργός έκανε δεκτή την πρόσκληση και η πίτα της ΔΕΕΠ 
θα κοπεί παρουσία του!



Ο Τάσος Μπαρτζώκας με-
τέφερε στον Υπουργό Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών με 
κοινοβουλευτική αναφορά του, το 
αίτημα της Ομοσπονδίας Συλλό-
γων Παραγωγών Λαϊκών Αγορών 
Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας 
Θεσσαλίας Θράκης, προκειμένου 
να δοθεί περισσότερος χρόνος για 
την εγκατάσταση των POS στις 
λαϊκές αγορές.

Ο Βουλευτής αναφέρθηκε διε-
ξοδικά στα προβλήματα που αντι-
μετωπίζουν οι παραγωγοί και τα οποία είναι τεχνικής φύ-

σεως, για την εφαρμογή των τερματικών 
σε έναν ανοιχτό και υπαίθριο χώρο. Με 
σκοπό, λοιπόν, να γίνουν όλες οι απα-
ραίτητες ενέργειες, οι εκπρόσωποι των 
παραγωγών στις λαϊκές αγορές ζητούν 
ένα μεγαλύτερο χρονικό περιθώριο. Ο 
Τάσος Μπαρτζώκας επιδιώκει να βρεθεί 
η καλύτερη δυνατή λύση για τα προβλή-
ματα των παραγωγών, ευρισκόμενος σε 
επικοινωνία με την ηγεσία του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
ώστε να επιτευχθεί η ομαλή μετάβαση 
στο νέο καθεστώς με POS στις λαϊκές 

αγορές της χώρας.  
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Από την Ομάδα Δίωξης Ναρκωτικών Βέροιας 
Συλλήψεις στην Ημαθία για διακίνηση 

ναρκωτικών ουσιών
 -Κατασχέθηκαν περισσότερα από 1.600 γραμμάρια κάνναβης 
και πάνω από 29.000 ευρώ

Συνελήφθησαν στις 15 Ιανουαρίου 
2024 το μεσημέρι σε περιοχή της Ημαθί-
ας, από αστυνομικούς της Ομάδας Δίωξης 
Ναρκωτικών του Τμήματος Ασφάλειας Βέ-
ροιας, ημεδαπός άνδρας και ημεδαπή γυ-
ναίκα, για διακίνηση ναρκωτικών ουσιών. 

Ειδικότερα, σε έρευνες που πραγμα-
τοποιήθηκαν στην οικία τους και σε επι-
χείρησή τους,  βρέθηκαν συνολικά και 
κατασχέθηκαν: • συσκευασίες με κάνναβη, 
συνολικού βάρους 1 κιλού και 640 γραμμαρίων,  • 2 ηλεκτρονικές ζυγαριές ακριβείας με υπο-
λείμματα κάνναβης και • το χρηματικό ποσό των 27.670 ευρώ. Επίσης στην κατοχή του ημεδα-
πού άνδρα βρέθηκαν και κατασχέθηκαν μικροποσότητα κάνναβης και το χρηματικό ποσό των 
1.350 ευρώ.  Οι συλληφθέντες, με τη δικογραφία που σχηματίσθηκε σε βάρος τους, οδηγήθηκαν  
στον Εισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας και τους παρέπεμψε στον Ανακριτή.

Από το Τμήμα Ασφάλειας Αλεξάνδρειας 
συνελήφθησαν 2 άτομα για παράνομη οπλοκατοχή 

-Στις οικίες τους εντοπίστηκαν ένα κυνηγετικό όπλο και ένα πιστόλι 
Στο πλαίσιο 

στοχευμένων α-
στυνομικών δρά-
σεων συνελή -
φθησαν στις 15 
Ιανουαρίου 2024 
το πρωί σε περι-
οχή της Ημαθίας, 
από αστυνομι-
κούς του Τμήμα-
τος Ασφάλειας 
Αλεξάνδρε ιας , 
με τη συνδρομή 
κα ι  αστυνομ ι -
κών της Ομάδας 
Πρόληψης και 
Καταστολής Ε-
γκληματικότητας 
του Τμήματος Α-
σφάλειας Βέροιας, 
δύο ημεδαποί άνδρες – σε ξεχωριστές περιπτώσεις - για παράνομη οπλοκατοχή.

Ειδικότερα, σε έρευνες που πραγματοποιήθηκαν στις οικίες τους βρέθηκαν και κατασχέθηκαν: 
• στη πρώτη περίπτωση ένα πιστόλι και μία γεμιστήρα και 
• στη δεύτερη περίπτωση ένα κυνηγετικό όπλο, για το οποίο έχει δηλωθεί κλοπή την 5η Μαρτίου 2013 στο Τμήμα Ασφάλειας Αχαρνών, καθώς 

και 20 κυνηγετικά φυσίγγια.
Οι συλληφθέντες, με τις δικογραφίες που σχηματίσθηκαν σε βάρος τους, θα οδηγηθούν στον Εισαγγελέα Πρωτοδικών Βέροιας.  

ΚΥΣΕΑ: Νέοι αρχηγοί στην ΕΛ.ΑΣ ο Δ. Μάλλιος 
και στο Πυροσβεστικό Σώμα ο Θ. Βάγιας

Συνεδρίασε χθες υπό τον πρωθυ-
πουργό Κυριάκο Μητσοτάκη, το Κυβερ-
νητικό Συμβούλιο Εθνικής Ασφάλειας 
(ΚΥΣΕΑ) με αντικείμενο την επιλογή νέ-
ου αρχηγού της Ελληνικής Αστυνομίας 
και νέου αρχηγού του Πυροσβεστικού 
Σώματος.

Με απόφαση του Κυβερνητικού Συμ-
βουλίου Εθνικής Ασφάλειας, νέος αρχη-
γός της Ελληνικής Αστυνομίας επελέγη 
ο Υποστράτηγος, Δημήτριος Μάλλιος, 
ο οποίος προάγεται στον βαθμό του 
Αντιστρατήγου.

Το ΚΥ.Σ.Ε.Α. απένειμε στον Λάζαρο Μαυρόπουλο τον βαθμό του Στρατηγού της Ελληνι-
κής Αστυνομίας και τον τίτλο του επίτιμου Αρχηγού του Σώματος.

Επίσης κατά τη συνεδρίαση του, το Κυβερνητικό Συμβού-
λιο Εθνικής Ασφάλειας επέλεξε για αρχηγό του Πυροσβεστι-
κού Σώματος τον Αντιστράτηγο Θεόδωρο Βάγια.

Στον αποστρατευθέντα αρχηγό του Πυροσβεστικού Σώματος 
Αντιστράτηγο Γεώργιο Πουρναρά, απονεμήθηκε ο βαθμός του 
Στρατηγού εν αποστρατεία και ο τίτλος του Επίτιμου Αρχηγού του 
Π.Σ.

Νέος Γενικός Επιθεωρητής 
Αστυνομίας Βορείου Ελλάδος 

Ο μέχρι τώρα Γενικός Αστυνομικός Διευθυντής Θεσσαλονί-
κης, Χρήστος Μπουλούμπασης, προάγεται σε Γενικός Επιθε-
ωρητής Αστυνομίας Βορείου Ελλάδος.

Κλειστά σήμερα και τα Φαρμακεία 
της Βέροιας για την γιορτή του Πολιούχου

Ο Φαρμακευτικός Σύλλογος Ημαθίας, ενημερώνει ότι σήμερα Τετάρτη 17-1-2024, ημέρα εορτής του 
Πολιούχου Αγίου της πόλης της Βέροιας, τα φαρμακεία της Βέροιας θα είναι κλειστά πλην των φαρμακείων 
που έχουν οριστεί να διημερεύουν και να διανυκτερεύουν.

Ορίστηκαν τα μέλη του νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΝ

-Πρόεδρος ο Νίκος Δ.  Κουτσογιάννης
 
Ορίστηκαν τα μέλη του 

νέου Διοικητικού Συμβουλίου 
της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Νά-
ουσας (Δ.Ε.Υ.Α.Ν.), το από-
γευμα της Δευτέρας, κατά τη 
διάρκεια της συνεδρίασης του 
δημοτικού συμβουλίου Νάου-
σας.

Νέος πρόεδρος ορίστηκε ο 
δημοτικός σύμβουλος κ. Νίκος 
Κουτσογιάννης του Δημητρίου  
και μέλη από την παράταξη 
«Κοινός Τόπος» η αντιδήμαρχος επιχειρηματικότητας και αγροτικής ανάπτυξης κα Άννα Βασιλειάδου, ο αντιδή-
μαρχος Οικονομικών κ. Θεόδωρος Δολδούρης, η δημοτική σύμβουλος κα Ταμάρα Λογγινίδου, και η αντιδήμαρχος 
Τουρισμού και Διεθνών Σχέσεων κα Κυριακή Χατζηιωαννίδου.

Από την παράταξη «ΕΝΑ ΜΑΖΙ» ορίστηκαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κύριοι Γιώργος Τριανταφύλλου και Σταύ-
ρος Φουντούλης.

Οι παρατάξεις «Το Άλμα» και η «Λαϊκή Συσπείρωση» δεν θα συμμετάσχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο με δη-
μοτικό σύμβουλο.

Στο νέο Δ.Σ. συμμετέχουν επίσης  ο κ. Δασκαλάκης ως εκπρόσωπος των εργαζομένων της ΔΕΥΑΝ , η κ. 
Χατζηκυριάκου ως εκπρόσωπος φορέα και από πλευράς πολιτών οι κύριοι Δημήτρης Μουρατίδης και Βασίλης 
Τσέλιος.

Το αίτημα των παραγωγών λαϊκών αγορών 
για παράταση στην εγκατάσταση των POS, 

φέρνει στη Βουλή ο Τάσος Μπαρτζώκας



Η Λέσχη Ανάγνωσης της Λέσχης Κινημα-
τογράφου και Πολιτισμού Αλεξάνδρειας  σάς 
προσκαλεί την Πέμπτη 18 Ιανουαρίου στις 
6:30 μ.μ στην λέσχη της (Σοφ.Βενιζέλου 9) σε 
μια εκδήλωση -γνωριμία με το Πρόκειται για 
ένα απολαυστικό και πρωτότυπο βιβλίο ,που 
ενώ αρχικά απορρίφθηκε από είκοσι εκδοτι-
κούς οίκους, εκδόθηκε τελικά  το  2022  από 
τις εκδόσεις Νήσος  και προκάλεσε αναγνω-
στική φρενίτιδα .Κατά γενική ομολογία υπήρξε  
το πιο πολυσυζητημένο βιβλίο της χρονιάς  
που πέρασε .Και έπεται συνέχεια...

Αρχές της δεκαετίας του 1950, σ’ ένα χω-
ριό της Κρητικής ενδοχώρας, ένα νεαρό αγόρι 
ανακαλύπτει, στην κηδεία κάποιου συγγενή 
του, πως έχει την ικανότητα να ακούει τις σκέ-
ψεις των νεκρών. 

Κανείς δεν τον πιστεύει αρχικά, όταν όμως 
αποδεικνύει δημόσια το αληθές των ισχυρι-
σμών του, ένας θείος του, συνειδητοποιώντας 
τις δυνατότητες οικονομικής εκμετάλλευσης 
που ανοίγονται μπροστά τους, τον πείθει να 
φύγουν απ’ το χωριό και ν’ αρχίσουν να πε-
ριοδεύουν στα χωριά του κάμπου προσφέ-

ροντας τις υπηρεσίες τους σαν «διερμηνείς των πεθαμένων».
Από χωριό σε χωριό κι από κηδεία σε κηδεία, κάθε νεκρός 

διηγείται την δική του ιστορία, φανερώνει τα δικά του μυστικά 
και δίνει τις δικές του απαντήσεις στον γρίφο της ύπαρξης• μό-
νο που οι νεκροί λένε πάντα την αλήθεια, και οι ζωντανοί δεν 
θέλουνε αλήθειες να ακούσουν...

Για το βιβλίο θα μιλήσουν η Δήμητρα Ευαγγελινού, Νομικός 
και ο συγγραφέας του βιβλίου.
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ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
 ΚΕΠΑ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

Πτυχιακές εξετάσεις Πιάνου 
της Κατερίνας Νικολαΐδου   

Την Κυριακή 21 Ι-
ανουαρίου και ώρα 
12:30 στην αίθουσα 
εκδηλώσεων της Α-
ντωνιάδειου Στέγης 
Γραμμάτων και Τε-
χνών η μαθήτρια της 
τάξης του πιάνου του 
Δημοτ ικού Ωδε ίου 
Βέροιας, Κατερίνα Νι-
κολαΐδου θα παρου-
σιάσει το πτυχιακό 
της πρόγραμμα  με 
έργα των J.S. Bach, 
P. Paradies, F. Chopin 
Π. Ρίστα κ.α.   

Διδασκαλία: Βαλε-
ντίνη Φωκά 

Είσοδος ελεύθερη.  

Το βιβλίο του Μιχάλη Αλμπάντη «Και οι νεκροί ας θάψουν 
τους νεκρούς τους» παρουσιάζεται αύριο στην Αλεξάνδρεια

ΜΥΣΤΗΡΙΟ ΣΤΗ ΦΑΡΜΑ ΤΩΝ ΖΩΩΝ (ΜΕ-
ΤΑΓΛ)

Προβολές στην αίθουσα 2:  
Σάββατο 13/1 – Κυριακή 14/1 στις 17.00
Σκηνοθεσία: Will Ashurst
Σενάριο: Kristian Landmark
Ηθοποιοί: ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙΖΟΥΝ 

ΟΙ:, Δημήτρης Σάρλος, Νεφέλη Κυριακίδη, 
Γιάννης Υφαντής, Θάνος Λέκκας

ΚΟΥΡΑΜΠΙΕΔΕΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΙ
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Πέμπτη 11/1 - Παρασκευή 12/1 – Δευτέρα 

15/1 – Τρίτη 16/1 – Τετάρτη 17/1 στις 18.30
Σάββατο 13/1 – Κυριακή 14/1 στις 17.00
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Σάββατο 13/1 – Κυριακή 14/1  στις 19.00
Σκηνοθεσία: Γιάννης Τσιμιτσέλης
Σενάριο: Μιχάλης Ρέππας, Θανάσης Πα-

παθανασίου, Αγνή & Χάρης Χιώτης
Ηθοποιοί: Μελέτης Ηλίας, Κατερίνα Γε-

ρονικολού, Αλέξανδρος Αντωνόπουλος, Μι-
χάλης Ρέππας, Νικολέττα Βλαβιανού, Μαίρη 
Σταυρακέλλη, Πάνος Σταθακόπουλος, Σπύ-
ρος Ντούγιας, Αριάδνη Βελλή, Στέλλα Μου-
ρίκη, Στρατής Ζαχαρής, Κατερίνα Τσάβαλου

ΠΕΡΙΛΗΨΗ

ΦΟΝΙΣΣΑ 
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Σάββατο 13/1 – Κυριακή 14/1  στις 19.00
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Πέμπτη 11/1 - Παρασκευή 12/1 – Δευτέρα 

15/1 – Τρίτη 16/1 – Τετάρτη 17/1 στις 18.30
Σκηνοθεσία: Εύα Νάθενα
Σενάριο: Κατερίνα Μπέη
Ηθοποιοί: Όλγα Δαμάνη, Στάθης Σταμου-

λακάτος, Καρυοφυλλιά Καραμπέτη, Μαρία 
Πρωτόπαππα, Έλενα Τοπαλίδου, Πηνελό-
πη Τσιλίκα, Γεωργιάννα Νταλάρα, Χρήστος 
Στέργιογλου, Δημήτρης Ήμελλος, Χριστίνα 
Μαξούρη, Αγορίτσα Οικονόμου, Μιχάλης Οι-
κονόμου, Βερόνικα Δαβάκη, Νίκη Παπανδρέ-
ου, Μάνια Παπαδημητρίου, Μαρία Σκουλά, 
Γιάννης Τσορτέκης, Γαλήνη Χατζηπασχάλη

Ο ΚΑΠΕΤΑΝ ΜΙΧΑΛΗΣ
Προβολές στην αίθουσα 2:  
Πέμπτη 11/1 - Παρασκευή 12/1 – Δευτέρα 

15/1 – Τρίτη 16/1 – Τετάρτη 17/1 στις 20.30
Σάββατο 13/1 – Κυριακή 14/1 στις 21.00
Σκηνοθεσία: Κώστας Χαραλάμπους
Σενάριο: Κώστας Χαραλάμπους
Ηθοποιοί: Αιμίλιος Χειλάκης, Α-

λέκος Συσσοβίτης, Λουκία Μιχαλοπούλου, 
Τζένη Καζάκου, Παναγιώτης Μπουγιούρης, 
Σπύρος Μπιμπίλας, Γιάννης Συλιγνάκης, 
Μάνος Ιωάννου, Γεράσιμος Σοφιανός, Στρά-
τος Χρήστου, Κυριακή Γάσπαρη, Γιώργος 

Γαρνάβος, Δημήτρης Χαβρές, Νίκος Αναστα-
σόπουλος, Γιώργος Γεροντιδάκης

POOR THINGS (Γιώργος Λάνθιμος)
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Πέμπτη 11/1 - Παρασκευή 12/1 – Δευτέρα 

15/1 – Τρίτη 16/1 – Τετάρτη 17/1 στις 20.45
Σάββατο 13/1 – Κυριακή 14/1 στις 21.15
Σκηνοθεσία: Yorgos Lanthimos
Σενάριο: Tony McNamara & Alasdair Gray
Ηθοποιοί: Emma Stone, Mark Ruffalo, 

Ramy Youssef, Willem Dafoe

Προπώληση εισιτηρίων στο viva.gr, πε-
ρισσότερες πληροφορίες στο www.cinestar.
gr και 2331022373. 

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε 
για όλο το πρόγραμμα του ΚινηματοΘέα-
τρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδεσμο: www.
cinestar.gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  11/1 – 17/1/24

Την Τετάρτη 17 Ιανουαρίου
Ο Γιώργος και ο Νίκος 
Στρατάκης στο Θέατρο 
«Μίκης Θεοδωράκης» 

της Νάουσας

Ο Γιώργος και ο Νίκος Στρατάκης έρχονται την Τετάρτη, 17 Ιανουαρίου 
στο Θέατρο «Μίκης Θεωδοράκης», στη Νάουσα, στις 9.00 μ.μ. για μια μο-
ναδική μουσική βραδιά! 

 Πιστοί σε ό,τι, με ειλικρίνεια, αγαπούν να κάνουν χρόνια τώρα χωρίς 
κανέναν ενδοιασμό, πορεύονται ακούραστα, δημιουργικά και μας παρα-
σύρουν μέσα από τις μουσικές τους ανησυχίες και τις ιδέες τους, σε ένα 
δικό τους ξεχωριστό μουσικό μονοπάτι. Συνεχίζουν να αφήνουν το δικό 
τους πολύτιμο χνάρι στο καλλιτεχνικό γίγνεσθαι ενώ παράλληλα αβίαστα 
παραμένουν συνδεδεμένοι με τις ρίζες τους, με μια βαθύτερη και ιδιαίτε-
ρη ατομική και συλλογική δύναμη. Για το Γιώργο και το Νίκο Στρατάκη, η 
παράδοση είναι μια ενεργητική και όχι στάσιμη διαδικασία, μία εκ φύσεως 
δυναμική μεταβίβαση ψυχοσυναισθηματικού φορτίου από γενιά σε γενιά.

 Τραγούδια αγάπης, έρωτα, αλληγορίες και ιστορίες βγαλµένες από τη 
ζωή µας, αφηγούνται τραγουδώντας σε κάθε συναυλία- γιορτή που ορ-
γανώνουν. Η διάθεση κορυφώνεται σε λίγα λεπτά μέσα από το χορό και 
την ενέργειά τους ενώ το πρόγραµµα απευθύνεται σε κάθε άνθρωπο που 
εκτιµά την καλή µουσική.

Προπώληση εισιτηρίων: Viva.gr, Viva Spots 
https://www.more.com/music/o-giorgos-o-nikos-stratakis-sti-naousa/
Φυσική προπώληση από τη Δευτέρα 15/01 στο βιβλιοπωλείο 

“Bookstagram Store” - Δημητρίου Βλάχου 19, Νάουσα 
Τιμή προπώληση: 14€ Τιμή στο ταμείο: 17€

ΛΥΚΕΙΟ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Λυκείου των Ελληνί-

δων Βέροιας σας προσκαλεί στην κοπή της Βασιλόπι-
τας και τον Ετήσιο Χορό του, που θα γίνει το Σάββατο 
27 Ιανουαρίου 2024 και ώρα 8.30 μ.μ. στο ξενοδο-
χείο «Αιγές Μέλαθρον».

Την εκδήλωση θα πλαισιώσει η παραδοσιακή ορ-
χήστρα των Χάλκινων Πνευστών οι «Χρυσοδάκτυ-
λοι».

Η παρουσία σας θα μας τιμήσει.
Το Δ.Σ.

Η Βέροια τιμά σήμερα 
τον πολιούχο της Όσιο 

Αντώνιο τον Νέο
 -Πρόγραμμα εορτασμού

Την Τετάρτη 17 Ιανουαρίου η Αγία μας Εκκλησία εορτάζει 
και τιμά την μνήμη του Οσίου Αντωνίου του Νέου, πολιούχου 
και προστάτου της πόλεως της Βεροίας. Οι Ιερές Ακολουθίες 
θα τελεστούν στον πανηγυρίζοντα Ιερό Προσκυνηματικό Ναό 
του Οσίου Αντωνίου του Βεροιέως σύμφωνα με το πρόγραμ-
μα:

Τετάρτη 17 Ιανουαρίου 2024
7:00 π.μ. Όρθρος, Αρχιερατική Θεία Λειτουργία και πάνδη-

μη Ιερά Λιτανεία
5:00 μ.μ. Εσπερινός και Παράκλησις



Του Χρήστου Μπλατσιώτη

Τρείς πόλεις της Ελλάδος τιμούν σήμερα τον 
Άγιο Αντώνιο ως πολιούχο τους. Η Βέροια που 
τιμά τον Άγιο Αντώνιο τον νέο, τον ίδιο Άγιο τιμά 
ως πολιούχο και η Αγιά Λάρισας ενώ το Περιστέ-
ρι της Αθήνας τιμά τον Άγιο Αντώνιο τον Μέγα.  

Ξεκινώντας από τον Άγιο Αντώνιο τον Μέγα 
της πόλης  του Περιστερίου των Αθηνών, γνωρί-
ζουμε ότι ξεκίνησε να τιμάται ως πολιούχος από 

το 1971. Στον χώρο που υπάρχει σήμερα ο ομώνυμος ναός του 
Πολιούχου Αγίου υπήρχε αρχικά, από το 1902, ένα εκκλησάκι του 
Αγίου Δημητρίου. Όταν το 1924 – 1925 εγκαταστάθηκαν στην περι-
οχή οι πρόσφυγες από τη Μικρά Ασία έκτισαν εκεί και έναν ναό του 
Αγίου Αντωνίου  και αργότερα, το 1954, θεμελιώθηκε ο σημερινός 
μεγάλος ναός που λειτουργεί έως σήμερα και είναι αφιερωμένος 
στον Μέγα Άγιο Αντώνιο. 

Για τον Άγιο Αντώνιο της Βέροιας, έχουν γίνει πολλές μελέτες 
σχετικά με τον βίο του και τις παραδόσεις που τον συνοδεύουν. 
Κατά γενική παραδοχή και σύμφωνα με τα τελευταία στοιχεία, ο 
άγιος Αντώνιος έζησε στα τέλη του 10ου ή στις αρχές του 11ου αιώ-
να. Νέος ακόμα, έγινε μοναχός στη σκήτη της Βέροιας, κοντά στην 
κοιλάδα του ποταμού Αλιάκμονα. Αργότερα, πνευματικά ώριμος, με 
την ευχή του ηγουμένου της Σκήτης, αποσύρθηκε σε παρακείμενο 
σπήλαιο στις όχθες του ποταμού. Η Εκκλησία τον ονόμασε Νέο σε 
σχέση με τον παλαιότερο διδάσκαλο της ερήμου Άγιο Αντώνιο τον 
Μέγα. Ο Όσιος Αντώνιος κοιμήθηκε εν ειρήνη σε ηλικία 94 ετών. 
Ετάφη στον προαύλιο χώρο του ιερού ναού της Παναγίας Καμαριώ-
τισσας στην Βέροια, εκεί που βρισκόταν και η πατρική οικία του και 
στο ίδιο σημείο που υπάρχει σήμερα ο ναός του Αγίου Αντωνίου. 
Μετά την ανακομιδή του λειψάνου του, τοποθετήθηκε σε λάρνακα 
μέσα στο ναό Παναγίας και ο Όσιος άρχισε να τιμάτε ως πολιούχος 
της Βέροιας. Κατά τα μέσα του 19ου αιώνα στην θέση του ναού της 
Παναγίας Καμαριώτισσας αναγέρθηκε ο ναός του Οσίου Αντωνίου 
του Νέου, ο οποίος καταστράφηκε από τις πυρκαγιές του 1860 και 
του 1898 και μετά ανοικοδομήθηκε ο νέος ναός που υπάρχει έως 
σήμερα.

ΑΓΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ: Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
 ΚΑΙ ΟΙ ΒΛΑΧΟΙ ΤΗΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Υπάρχει όμως ένας ακόμη ιερός ναός αφιερωμένος στον Άγιο 
Αντώνιο της Βέροιας, που σήμερα επίσης γιορτάζει και βρίσκεται 
στην Αγιά της Λάρισας. Η Αγιά μάλιστα γιορτάζει  σήμερα και τους 
δύο Αγίους Αντώνιους ως φύλακες και πολιούχους της. Κάποιες 
ενδιαφέρουσες αναφορές υποστηρίζουν ότι η λατρεία του Αγίου 
Αντωνίου της Βέροιας  μεταφέρθηκε εκεί  από Βλάχους της Βέροιας 
όταν ανάμεσα στα έτη 1788 με 1805 μετακινήθηκαν προς την περι-
οχή της Θεσσαλίας μετά από αντιπαραθέσεις με τους Οθωμανούς 
της περιοχής τους.  Ίσως πάλι, μετακινήθηκαν προς τα εκεί μετά τα 
γεγονότα της Επανάστασης, όταν τα χωριά του Βερμίου καταστρά-
φηκαν ολοκληρωτικά και όσοι από τους κατοίκους επέζησαν εγκατέ-
λειψαν την περιοχή μετακινούμενοι προς τη Θεσσαλία. 

Την άποψη για τους Βεροιώτες Βλάχους που μετακινήθηκαν 
στην Αγιά και σε ανάμνηση της πατρογονικής περιοχής που ε-
γκατέλειψαν, τιμούσαν τον Άγιο Αντώνιο της Βέροιας , ενισχύει το 
γεγονός ότι η συνοικία της Αγιάς όπου βρίσκεται ο ναός αυτός, 
ονομάζεται Βλαχομαχαλάς.  Η εκκλησία του Αγίου Αντωνίου της Α-
γιάς κτίσθηκε το 1857 κι αυτό  ενδεχομένως να σχετίζεται και με την 
εγκατάσταση των Βλάχων της Βέροιας στην περιοχή κατά την ίδια 
χρονική περίοδο με την ανέγερσή του

ΟΙ 20 ΑΓΙΟΙ ΑΝΤΩΝΙΟΙ ΚΑΙ Η ΑΓΙΑ ΑΝΤΩΝΙΝΑ
Σήμερα, 17 Ιανουαρίου τιμάται επίσης ο  Άγιος Αντώνιος, ο Αρχι-

επίσκοπος Νόβγκοροντ  της Ρωσίας. Καταγόταν από την Ρωσία και 
γεννήθηκε περί τα τέλη του 12ου αιώνα μ.Χ. Εξελέγη Αρχιεπίσκο-
πος της πόλης Νόβγκοροντ της ΒΔ Ρωσίας. και εκοιμήθη το έτος 
1231 μ.Χ. ή το 1232 μ.Χ. Η μνήμη του τιμάται και στις 3 Αυγούστου 
επίσης. Δεν είναι περίεργο διότι αυτό το συναντάμε π.χ. και στον Ά-
γιο Αντώνιο της Βέροιας η μνήμη του οποίου πανηγυρίζεται και την 
1η Αυγούστου. 

Εκτός από τον Άγιο Αντώνιο τον Μέγα, τον Άγιο Αντώνιο το Νέο 
και τον Άγιο Αντώνιο του  Νόβγκοροντ  που γιορτάζουν στις 17 
Ιανουαρίου, η Ορθόδοξη Εκκλησία τιμά κι  άλλους 17 Αγίους με το 
όνομα Αντώνιος σε διαφορετικές όμως ημερομηνίες καθώς και μια 
Αγία Αντωνία, ενώ στην Καθολική Εκκλησία τιμώνται επιπλέον Άγιοι 
με το ίδιο όνομα . Πρόκειται για τους εξής:

Άγιος Αντώνιος, ο μάρτυρας. Η Ορθόδοξη Εκκλησία τιμά τη 
μνήμη του στις 8 Ιανουαρίου. Μαρτύρησε κατά την περίοδο των δι-
ωγμών του Διοκλητιανού (284 – 305 μ.Χ.) στην περιοχή της Αντινό-
ης, ρωμαϊκής πόλης της Αιγύπτου. Ήταν χριστιανός ιερέας και τον 
συνέλαβαν για την πίστη του. Μαζί με τους Αγίους Ἰουλιανό, Βασί-
λισσα, Κέλσιο και Αναστάσιο, ρίχτηκαν σε κλίβανοκαι επιβίωσαν εκ 
θαύματος. Τελικά όλοι τους εκτελέστηκαν με μαρτυρικό τρόπο

Αντώνιος, νεομάρτυρας, ο Αθηναίος. Η Ορθόδοξη Εκκλησία 
τιμά τη μνήμη του στις 5 Φεβρουαρίου. Γεννήθηκε στην Αθήνα και 
έζησε στο δεύτερο μισό του 18ου αιώνα. Οι Οθωμανοί κατακτητές 
τον συκοφάντησαν για την πίστη του, δεν δέχθηκε να αλλαξοπιστή-

σει και αποκεφαλίστηκε περί το 1774 μ.Χ, στην περιοχή Ακ – Σεράι 
της Κωνσταντινουπόλεως όπου είχε εγκατασταθεί εργαζόμενος σε 
επιχείρηση χριστιανού ο οποίος τον είχε απελευθερώσει από σκλά-
βο.  

Αντώνιος, όσιος, αρχιεπίσκοπος Κωνσταντινουπόλεως. Η 
μνήμη του τιμάται στις 12 Φεβρουαρίουτόσο από την Ορθόδοξη 
όσο και από την Καθολική Εκκλησία. Γεννήθηκε το 829 και είχε 
φρυγική καταγωγή. Εκάρη μοναχός σε ηλικία 12 ετών και έφθασε 
να γίνει Πατριάρχης Κωνσταντινουπόλεως από το 893 έως το 901 
οπότε και απεβίωσε. Ήταν άνθρωπος πράος και ευσεβής. Ανακη-
ρύχθηκε άγιος για το έργο του και θεωρείται θαυματουργός. 

Αντωνίνος ή Αντώνιος, μάρτυρας. Η Ορθόδοξη Εκκλησία τι-
μά τη μνήμη του στις 23 Φεβρουαρίουμαζί με τους Αγίους Ιωάννη, 
Μωυσή και Αντίοχο.Διήλθαν το χρόνο της ζωής τους με αυστηρή 
άσκηση, προσευχή και νηστεία, στην υψηλή κορυφή του βουνού 
της πόλης Ραμάς, στα βόρεια της Ιερουσαλήμ. Ο Συναξαριστής 
αναφέρει ότι ζούσαν στην ύπαιθρο, υπομένοντας τον καύσωνα της 
ημέρας και το ψύχος του χειμώνα, ζωσμένοι με σίδερα και τρεφόμε-
νοι λιτότατα. 

Αντώνιος, μάρτυρας. Η Ορθόδοξη Εκκλησία τιμά τη μνήμη του 
στις 25 Φεβρουαρίου. Το Συναξάρι αναφέρει ότι μαρτύρησε για την 
πίστη του, αφού τον έριξαν στη φωτιά ζωντανό, χωρίς να έχουμε 
περισσότερες λεπτομέρειες για τον βίο του.

Αντώνιος, μάρτυρας. ΗΟρθόδοξη Εκκλησία τιμά τη μνήμη του 
στη 1 Μαρτίουμαζί με τους Άγιους Μάρκελλο, Σιλβέστροκαὶ Σωφρό-
νιο. Έζησαν στην Παλαιστίνη και μαρτύρησαν για την πίστη τους, α-
φού συνελήφθησαν επειδήήτανΧριστιανοί και ενώπιον του τοπικού 
άρχοντας ομολόγησαν με θάρρος την πίστη τους.

Αντώνιος, μάρτυρας. Η μνήμη του τιμάται  από την ορθόδοξη 
Εκκλησία στις 14 Απριλίου μαζί με τον αδελφό του Άγιο Ιωάννη και 
τον Άγιο Ευστάθιο. Οι τρείς τους μαρτύρησαν το έτος 1347 στη Βίλ-
νιους της Λιθουανίας. 

Αντώνιος, οσιομάρτυς, ο Ρώσος ή ο Εσφιγμενίτης. Η Ορ-
θόδοξη Εκκλησία τιμά τη μνήμη του στις 10 Ιουλίου.. Γεννήθηκε 
στην πόλη Λιούμπετς της Ρωσίας το 983 μ.Χ. και είχε το κοσμικό 
όνομα Αντύπας. Εκάρη μοναχός στη Μονή Εσφιγμένου του Αγίου 
όρους, με το όνομα Αντώνιος. Μόνασε επίσης και σε σπήλαιο στην 
περιοχή του Κιέβου όπου τον επισκέπτονταν πολλοί για να λάβουν 
την ευλογία του και να  ακουμπήσουν στις προσευχές του. Έγινε 
κτήτορας Μονής και ιδρυτής μοναχικής αδελφότητας. Εκοιμήθη το 
1073 μ.Χ.

Αντώνιος, ένας εκ των 45 Αγίους που μαρτύρησαν στη Νι-
κόπολη της Αρμενίας κατά τον διωγμό των χριστιανών στα χρόνια 
του Ρωμαίου αυτοκράτορος Λικινίου (308 – 323 μ.Χ.). Η Ορθόδοξη 
Εκκλησία τιμά τη μνήμη του στις 10 Ιουλίου

Άγιος Αντώνιος ο Μακκαβαίος. Η Ορθόδοξη Εκκλησία τιμά τη 
μνήμη του, στη 1 Αυγούστου. Πρόκειται για τον ένα από τους επτά 
αδελφούς Αβείμ (ή Άβιβος), Αντώνιος (ή Αντωνίνος), Γουρίας, Ελε-
αζάρος, Ευσέβωνας, Αχείμ και Μάρκελλος, οι οποίοι ήταν ευσεβείς 
Ιουδαίοι στην προ Χριστού εποχή. Ανήκαν στο σώμα των Μακκα-
βαίων και έζησαν την εποχή της κυριαρχίας του Αντιόχου του Δ΄ 
του Επιφανούς (175-164 π.Χ.), ελληνικής καταγωγής και γόνος της 
δυναστείας των Σελευκιδών. Ο Αντίοχος τους συνέλαβε ζητώντας 
να απαρνηθούν τον Ιουδαϊσμό και να ασπαστούν την ειδωλολα-
τρία. Αρνήθηκαν σθεναρά και είχαν μαρτυρικό τέλος. Η Ορθόδοξη 
Εκκλησία τους θεωρεί παράδειγμα ακλόνητης πίστης στον αληθινό 
Θεό και τιμά τη μνήμη τους, την ίδια ημέρα για όλους. Το ίδιο κάνει 
και η Καθολική Εκκλησία. 

Αντώνιος όσιος και επίσκοπος στις Σάρδεις. Η Ορθόδοξη 
Εκκλησία τιμά τη μνήμη του στις 23 Αυγούστου. Η μνήμη του ανα-
φέρεται, μαζί με τον Μάρτυρα Λούππο, στον Σιναϊτικό Κώδικα 631 
όπου υπάρχει κοινός Κανόνας Παρακλητικός και για τους δύο με 
τον χαρακτηρισμό «μάρτυρες». Ο ίδιος Αντώνιος ήταν επίσκοπος 
στη Μικρασιατική πόλη Σάρδεις της Λυδίας, επί εποχής Νικολάου 
του Μυστικού Πατριάρχου Κωνσταντινουπόλεως. Ο Νικόλαος κατά 
τη δεύτερη πατριαρχία του (912-925 μ.Χ) έστειλε στον Αντώνιο θερ-
μή φιλική επιστολή, που αναδημοσίευσε μετέπειτα ο Μητροπολίτης 

Σάρδεων κυρός Γερμανός σε μελέτη του, περί της εκκλησιαστικής 
ιστορίας των Σάρδεων. 

Αντώνιος ή Αντωνίνος, μάρτυρας. Η Ορθόδοξη Εκκλησία τιμά 
τη μνήμη του στις 23 Σεπτεμβρίου μαζί με τους επίσης μάρτυρες 
Ιωάννη και Πέτρο. Για την ακρίβεια, ο Πέτρος και ο Αντώνιος ήταν 
γιοι του Ιωάννη, κατάγονταν από τις Συρακούσες της Σικελίας και 
έζησαν στα χρόνια του βασιλιά Βασιλείου Α΄ του Μακεδόνα (811 – 
886). Ως αιχμάλωτοι Αγαρηνών πειρατών, αλλαξοπίστησαν αρχικά 
όμως όταν επανήλθαν στον Χριστιανισμό τους ζητήθηκε να επα-
νέλθουν στο Ισλάμ, αρνήθηκαν και θανατώθηκαν μαρτυρικά για την 
πίστη τους,

Αντώνιος, μάρτυρας. Ήταν γιος του Μελάσιππου  και της 
Κασσίνης. Ζούσαν οικογενειακώς στην περιοχή της Μικράς Ασίας 
κατά τους χρόνους του αυτοκράτορα Ιουλιανού του Παραβάτη (4ος 
αι. μ.Χ.).Όταν ο τοπικός άρχοντας Αγριππίνος πληροφορήθηκε τη 
χριστιανική πίστη τους, πρόσταξε τη σύλληψή τους. Τους μεν γονείς 
προσπάθησε να τους νικήσει λέγοντάς τους ότι από αυτούς εξαρτά-
ται η ζωή του παιδιού τους,  τον δε Αντώνιο τον πίεζε ψυχολογικά, 
λέγοντάς του ότι μπορεί να σώσει τους γονείς του. Κανένας δεν λύ-
γησε, ούτε απαρνήθηκε την πίστη του και όλοι θανατώθηκαν μαρ-
τυρικά. Η Ορθόδοξη Εκκλησία τιμά τη μνήμη του στις 7 Νοεμβρίου. 

Αντώνιος, μάρτυρας. Καταγόταν από τη Συρία και έκανε το 
επάγγελμα του λιθοξόου. Όταν γνώρισε τον Χριστιανισμό, εγκατέ-
λειψε το επάγγελμα του και αναχώρησε για να ασκηθεί στην έρημο. 
Επιστρέφοντας στο χωριό του και σε στιγμή ιερής αγανάκτησης 
συνέτριψε τους βωμούς των ειδωλολατρών. Στη συνέχεια αποπει-
ράθηκε να αναγείρει χριστιανικό ναό όμως οι ειδωλολάτρες «τον 
θανάτωσαν με τον πιο άσπλαχνο τρόπο». ΗΟρθόδοξη Εκκλησία 
τιμά τη μνήμη του στις 9 Νοεμβρίου. 

Αντώνιος, μάρτυρας. Η Ορθόδοξη Εκκλησία τιμά τη μνήμη του 
στις 12 Νοεμβρίου μαζί με τους ΑγίουςΖεβινά, Γερμανό, Νικηφόρο 
και την Αγία Μαραθώ. Έλαβαν όλοι τα μαρτυρικά στεφάνια στα 
χρόνια των διωγμών του αυτοκράτορα της Ρώμης Μαξιμιανού (286-
305 μ.Χ.). Οι μεν άνδρες αποκεφαλίστηκαν στην Καισαρεία, η δε 
Μαραθώ η παρθένος στη Σκυθούπολη της Κοίλης Συρίας, όπου την 
έριξαν μέσα στη φωτιά και κάηκε ζωντανή.

Αντώνιος, όσιος. Ήταν μοναχός και ζούσε ζωή ασκητική στην 
περιοχή της Βιθυνίας. Αφού έδειξε πολλή υπακοή και υπομονή και 
έγινε υπόδειγμα ασκητικής ταπεινοφροσύνης, απεβίωσε ειρηνικά. Η 
Ορθόδοξη Εκκλησία τιμά τη μνήμη του την1η Δεκεμβρίου. 

Αντώνιος, όσιος, από τη Ρωσία επίσης. Είναι γνωστός και ως 
Όσιος Αντώνιος ο Νέος και θαυματουργός , ο «ἐν Σιήσκῳ» κι αυτό 
το τελευταίο τοπωνύμιο μας παραπέμπει στην περιοχή Σιήσκι  της 
περιφέρειας Όμπλαστ του Αρχάγγελσκ στον Βορρά της Ρωσίας 
όπου και το Μοναστήρι της Σιήσκης όπου μόνασε ο εν λόγω Αντώ-
νιος (Antony of Siya) στις αρχές του 16ου αιώνα και ανακηρύχτηκε 
Άγιος για το σπουδαίο χριστιανικό έργο του. Η Ορθόδοξη Εκκλησία 
τιμά τη μνήμη του στις 6 Δεκεμβρίου. 

Εκτός που τους άρρενες Αγίους με το όνομα Αντώνιος υπάρχει 
και η Αγία Μάρτυς Αντωνίνα. Καταγόταν από τη Νίκαια της Βιθυ-
νίας και έζησε κατὰ τους χρόνους του αυτοκράτορα Μαξιμιανού 
(286 – 305 μ.Χ.). Όντας Χριστιανή, φανερώθηκε στον Μαξιμιανό και 
ομολόγησε μὲ τόλμη γνώμης την πίστη της  στο Χριστό. Γι’ αυτὸ βα-
σανίσθηκε και οδηγήθηκε στη φυλακή. Μετά από αποτρόπαιους βα-
σανισμούς την έριξαν στη  λίμνη της Νίκαιας δεμένη μέσα σε σακί. 
Εκεί βρήκε μαρτυρικό θάνατο και έλαβε το στέφανο του μαρτυρίου. 
Η Ορθόδοξη Εκκλησία τιμά τη μνήμη της, την 1η  Μαρτίου. 

ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΤΩΝΙΟΙ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ
Εξίσου  πολλοί Άγιοι με το όνομα Αντώνιος μνημονεύονται μόνο 

από την Καθολική Εκκλησία. Ενδεικτικά αναφέρω και τους  εξής: 
Αντώνιος της Πάδοβα ή και της Λοσσαβώνας. Ονομάζεται 

έτσι  επειδή γεννήθηκε στη Λισαβώνα της Πορτογαλίας το 1195 και 
πέθανε  στην Πάδοβα της Ιταλίας το 1231 σε ηλικία 35 ετών. Ήταν 
μοναχός και αγιοποιήθηκε για τον ενάρετο βίο του καθώς και για τον 
αριθμό των θαυμάτων που του αποδόθηκαν. Η Καθολική Εκκλησία 
τιμά τη μνήμη του στις 13 Ιουνίου

Αντώνιος Μαρία Ζαχαρίας, ιερέας και ιδρυτής του μοναχι-
κού τάγματος των Βαρναβιτών. Γεννήθηκε το 1502 στην Κρεμό-
να της Ιταλίας. Ήταν επίσκοπος στο Μιλάνο και ίδρυσε μια κοινό-
τητα ιερωμένων με δικούς της κανόνες, τους «Κληρικούς του Αγίου 
Παύλου».  Ίδρυσε ακόμα δυο κοινότητες, εκείνη των «αγγελικών 
μοναχών» και μια κοινότητα έγγαμων λαϊκών. Έζησε ζωή αντάξια 
αγιοσύνης του, παρότι πέθανε νέος, το 1539, σε ηλικία 37 ετών. Η  
Καθολική Εκκλησία τιμά τη μνήμη του στις 5 Ιουλίου. 

Αντώνιος - Μαρία Κλαρέτ (1806–1870). Ήταν γόνος σπουδαί-
ας οικογένειας από την Καταλονία της Ισπανίας,  χειροτονήθηκε  
ιερέας, εφημέριος και τέλος, το 1850, ονομάστηκε από τον Πάπα 
Πίο Θ’, Επίσκοπος του Σαντιάγκο της Κούβας. Επιστρέφοντας στην 
Ισπανία εντάχθηκε στον κλήρο του παλατιού και η βασίλισσα Ισα-
βέλλα έτρεφε απόλυτο σεβασμό απέναντί του άνθρωπο και άκουγε 
πάντα τις συμβουλές του. Το 1868 έγινε επανάσταση, η βασίλισσα 
εκδιώκεται από το θρόνο το ίδιο και ο Αντώνιος. Έκτοτε υπέμεινε 
καρτερικά τις δοκιμασίες, τα γηρατειά, τους διωγμούς και τις κάθε 
λογής κακουχίες, περιμένοντας με γαλήνη το θάνατό του, το 1870. 
Η  Καθολική Εκκλησία τιμά τη μνήμη του στις 24 Οκτωβρίου. 

Χρόνια Πολλά. 
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Ο Άγιος Αντώνιος της Βέροιας, ο Άγιος Αντώνιος των Βλάχων της Βέροιας 
στην Αγιά Λάρισας και οι 20 Άγιοι Αντώνιοι της Ορθοδοξίας

Ο ναός του Αγίου Αντωνίου στην Αγιά Λάρισας
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Την Κυριακή 14 Ι-
ανουαρίου ο Σεβασμι-
ώτατος Μητροπολίτης 
Βεροίας, Ναούσης και 
Καμπανίας κ. Παντε-
λεήμων μετέβη στο 
εντευκτήριο της Ευξεί-
νου Λέσχης Ποντίων 
Ναούσης – Εθνικής 
Βιβλιοθήκης Αργυρου-
πόλεως «Ο Κυριακί-
δης», όπου ευλόγησε 
τη βασιλόπιτα του σω-
ματείου.

Ο Μητροπολίτης 
στον σύντομο χαιρετι-
σμό του αναφέρθηκε 
στην Προστάτιδα του 
Ποντ ιακού Ελληνι -
σμού, στην Ιερά Εικό-
να της Παναγίας Σουμελά και επεσήμανε το πνεύμα 
ενότητάς που πρέπει να διακατέχει όλους τους 
Ποντίους, οι οποίοι ευρισκόμενοι κάτω από τη σκέ-
πη της «Κυράς του Πόντου», όπως χαρακτηριστικά 
ανέφερε, θα καταφέρουν την αναγνώριση της Γενο-
κτονίας των Ελλήνων του Πόντου.

Παράλληλα, συνεχάρη τον πρόεδρο, το διοικη-
τικό συμβούλιο και τα μέλη του Συλλόγου για τις 
ποικίλες δράσεις που πραγματοποιούν συνεχώς και 
ευχήθηκε το 2024 να επιτευχθεί το ποθούμενο, η 
μετεγκατάσταση της Εθνικής Βιβλιοθήκης Αργυρου-
πόλεως στο κτίριο Τουρπάλη.

Χαιρετισμό απηύθυναν ο πρόεδρος της Ευξεί-
νου Λέσχης Ποντίων Ναούσης – Εθνικής Βιβλιοθή-

κης Αργυρουπόλεως «Ο Κυριακίδης» κ. Φανιάδης 
Φώτης και τοπικοί πολιτικοί άρχοντες, ενώ η όμορ-
φη εκδήλωση ολοκληρώθηκε με το αφηγηματικό 
δρώμενο από τον ηθοποιό κ. Γεώργιο Συμεωνίδη

Για την προσφορά τους στο σύλλογο τιμήθηκαν 
ο κ. Ηλίας Φωτιάδης και η οικογένεια του Στάθη 
Σπαθάκη, στη μνήμη του πατέρα τους. Και οι δύο 
αυτοί άνθρωποι είχαν συμβάλει τα μέγιστα από 
πλευράς τους για την ανέγερση του κτιρίου της Λέ-
σχης επί της οδού Χατζηγρηγοριάδη. Επίσης, ο 
πρόεδρος της Κοινότητας Νάουσας και μέλος της 
Λέσχης κ. Φειδάντσης προσέφερε μία ποντιακή 
λύρα στην νέα Αντιδήμαρχο Πολιτισμού κα. Δανιηλί-
δου, έτσι ώστε να κοσμεί συμβολικά το γραφείο της.

Το παρών και την  
στήριξη του στον α-
θλητισμό και τον πο-
λιτισμό της Νάουσας 
έδωσε ο δήμαρχος 
του Δήμου Ηρωικής 
Πόλεως  Νάουσας κ. 
Νίκος Κουτσογιάννης, 
ο οποίος παραβρέθηκε 
στις κοπές βασιλοπι-
τών αθλητικών και πο-
λιτιστικών συλλόγων, 
το Σάββατο 13 και την 
Κυριακή 14 Ιανουαρί-
ου.

Συγκεκριμένα το 
Σάββατο,  βρέθηκε  
στην κοπή βασιλόπι-
τας των κατοίκων του 
οικισμού των Εργα-
τικών Κατοικιών στο 
Πανόραμα, όπου ανα-
κοίνωσε πως θα κα-
τασκευασθεί μια νέα 
παιδική χαρά για τα 
παιδιά. Στην κοπή βα-
σιλόπιτας του Αστέρα 
Νάουσας, όπου μίλησε 
για τις υποδομές του 
αθλητισμού οι οποίες 
χρειάζονται αναβάθμι-
ση, για τη μελέτη ανα-
κατασκευής του ανοι-
κτού γηπέδου και του 
κλειστού γυμναστηρί-
ου και για την ανακα-
τασκευή του γηπέδου 
της Παναγιωπούλας. 
Στην εκδήλωση βρα-
βεύτηκε  ο  νεαρός 
ποδοσφαιριστής του 
Αστέρα Αντώνης Δη-
μησίκος ο οποίος κλή-
θηκε στην Κ15 προε-
πιλογή και την Εθνική 
Παίδων.

 Επίσης, στην  κοπή βασιλόπιτας του Χορευ-
τικού Ομίλου Νάουσας όπου μίλησε για την ανα-
καίνιση του Θερινού Θεάτρου Νάουσας και για την 
μουσικοχορευτική παράσταση των πολιτιστικών 
συλλόγων που θα διεξαχθεί στο τέλος του καλο-
καιριού.

Την Κυριακή, στην βασιλόπιτα του Πυρσού 
Νάουσας, ο δήμαρχος τόνισε την αμέριστη στή-
ριξη του στην περαιτέρω ανάπτυξη του Φεστιβάλ 
CIOFF, ενώ στα Εικαστικά Εργαστήρια Νάουσας, 
μίλησε για την αναβάθμιση και εξέλιξη των εργα-
στηρίων αλλά και την διαχρονική δημιουργικότητα 
των δημοτών της Νάουσας. Σημειώνουμε πως 
στην κοπή της βασιλόπιτας τιμήθηκαν για την πο-
λυετή και ουσιαστική προσφορά τους, η κα. Δανάη 
Βενετάτου καθηγήτρια κεραμικής των Εικαστικών 
Εργαστηρίων και ο κος. Νικόλαος Μπλιάτκας, 
εικαστικός, χαράκτης, καθηγητής και καλλιτεχνικός 
διευθυντής των Εικαστικών Εργαστηρίων το διά-
στημα 2002 - 2014.

Τέλος στην κοπή βασιλόπιτας της Ευξείνου 
Λέσχης Ποντίων Νάουσας ο κ. Κουτσογιάννης 
χαρακτήρισε χρονιά ορόσημο για την ιστορία της 
Ευξείνου Λέσχης την φετινή, ενώ όπως είπε θα γί-
νει πράξη η στέγαση της Εθνικής Βιβλιοθήκης της 
Αργυρουπόλεως και όλων αυτών των ανεκτίμητων 
θησαυρών.

Στην εκδήλωση τιμήθηκαν ο πρώην βουλευτής 
κ. Ηλίας Φωτιάδης και η οικογένεια του κ. Στάθη 
Σπαθάκη.

Επίσης, ο πρόεδρος της κοινότητας Νάουσας 
και μέλος της Λέσχης κ. Αλεξανδρος Φειδάντσης 
προσέφερε μία ποντιακή λύρα στην  αντιδήμαρχο 
πολιτισμού κα. Βίκυ Δανιηλίδου, έτσι ώστε να κο-
σμεί συμβολικά το γραφείο της.

Παρόντες στις εκδηλώσεις οι αντιδήμαρχοι 
Νάουσας: κα Άννα Ασλανίδου, κα Άννα Βασιλει-
άδου, κ. Στέλιος Δάγγας, κ. Βίκυ Δανιηλίδου, κ. 
Γρηγόρης Σαμαράς και κα Ία Χατζηιωαννίδου, ο 
γενικός γραμματέας του δήμου κ. Γιάννης Ταούλας 
και  δημοτικοί σύμβουλοι.

Την Κυριακή 21 Ιανουαρίου
Εθελοντική αιμοδοσία 

στο Δημαρχείο Μελίκης
Την Κυριακή 21 Ιανουαρίου 2024, ο Σύλλογος Εθελοντών 

Αιμοδοτών Μελίκης διοργανώνει Εθελοντική αιμοδοσία στο 
πρώην Δημαρχείο Μελίκης, από τις 9:00 το πρωί έως τις 
13:00 το μεσημέρι.

Η εθελοντική αιμοδοσία είναι απόλυτα ασφαλής και ο δότης 
δεν διατρέχει κανέναν απολύτως κίνδυνο για την υγεία του. Για 
να γίνει κάποιος εθελοντής αιμοδότης χρειάζεται:

• Να είναι 18-60 ετών και υγιής
• Να έχει κοιμηθεί καλά το προηγούμενο βράδυ
• Να μην έχει καταναλώσει αλκοόλ και φάρμακα
• Να έχει πάρει ένα ελαφρύ γεύμα όχι όμως μεσημεριανό
Παρακαλούνται οι φίλοι και τα μέλη του Συλλόγου να ενι-

σχύσουν την προσπάθεια.
Θα ακολουθήσει εκδήλωση για την κοπή της βασιλόπιτας 

του συλλόγου
Το Δ.Σ. του Συλλόγου Εθελοντών Αιμοδοτών Μελίκης

Τα νήπια του Παιδικού Σταθμού Άνω Ζερβοχωρίου 
Νάουσας  έκοψαν την Βασιλόπιτα 

 
Ημέρα ζαχαροπλαστικής  στον Παι-

δικό Σταθμό Άνω Ζερβοχωρίου Νάου-
σας  και οι  λιλιπούτειοι μαθητές της 
Ειρηνούπολης μύρισαν το βούτυρο, 
το μαχλέπι, το ξύσμα πορτοκαλιού, 
μέτρησαν τα αυγά ,τη ζάχαρη ,το αλεύ-
ρι, το γάλα  και μαζί με τις δασκάλες 
τους κα Αναστασία Σεπιτάνου και κα  
Κρυσταλλένια Σκαρλάτου κάνανε τη 
δική τους Βασιλόπιτα,  η οποία καθώς 
ψηνόταν μοσχομύρισε όλον τον παιδι-
κό σταθμό.

Οι μικροί Ζαχαροπλάστες  περίμε-
ναν με αγωνία την σημερινή μέρα για 
να γευτούν το χθεσινό δημιούργημά 
τους. Η ευωδιαστή και νοστιμότατη 
Βασιλόπιτα τους αντάμειψε με το πα-
ραπάνω. Την βασιλόπιτα έκοψε η Αντι-
δήμαρχος κα Άννα Ασλανίδου η οποία 
επισκέφθηκε τον Παιδικό Σταθμό και 
ευχήθηκε σε όλους καλή και εποικοδο-
μητική χρονιά. Το φλουρί έτυχε η μικρή 
Μαριαλένα ,η οποία δέχτηκε τις ευχές όλων και ένα συμβολικό δωράκι. Από το προσωπικό τυχερός ήταν ο 
Μάγειρας του Παιδικού Σταθμού Chef  κ. Κωνσταντίνος Ζήσης.

Ευχές για καλή κι ευλογημένη χρονιά από τα παιδάκια και το προσωπικό του Παιδικού Σταθμού Άνω 
Ζερβοχωρίου.

Το γυμνάσιο Μελίκης στο πλευρό της Φιλοπτώχου
Η Φιλόπτωχος Κυριών  Βέροιας, 

ευχαριστεί θερμά τη διευθύντρια κα 
Τσαντσάν Ιωάννα, το Σύλλογο διδα-
σκόντων και τους μαθητές του Γυμνα-
σίου Μελίκης για την οργάνωση και  
διεξαγωγή χριστουγεννιάτικου bazaar 
που έλαβε χώρα στις 12 Δεκεμβρίου 
στο χώρο του Γυμνασίου Mελίκης,  τα 
έσοδα του οποίου δόθηκαν στη Φιλό-
πτωχο για τις ανάγκες του φιλανθρωπι-
κού της έργου.

Επίσης , τους συγχαίρουμε γιατί με 
τέτοιες πρωτοβουλίες αποδεικνύουν 
έμπρακτα την κοινωνική τους ευαισθη-
σία και ενισχύουν το αίσθημα της αλ-
ληλεγγύης και της βοηθείας προς το 
συνάνθρωπο.

Τη Βασιλόπιτα της Ευξείνου Λέσχης Ποντίων 
Ναούσης ευλόγησε ο Μητροπολίτης

Οι βασιλόπιτες των αθλητικών 
και πολιτιστικών συλλόγων Νάουσας



Ενημερωτική εκδήλω-
ση με θέμα τη μετάκληση 
εργατών γης, πραγμα-
τοποίησε η Κοινοπραξία 
Συνεταιρισμών Ομάδων 
Παραγωγών Ημαθίας 
χθες το μεσημέρι στο 
ξενοδοχείο «Αιγές Μέ-
λαθρον» στη Βέροια, 
παρουσία στελεχών και  
εκπροσώπων Αγροτικών 
Συνεταιρισμών του νο-
μού.

Ειδικότερα, ο Αντι-
πρόεδρος της Εθνικής 
Ένωσης Αγροτικών Συ-
νεταιρισμών και Πρόε-
δρος της Κοινοπραξίας 
Συνεταιρισμών Ομάδων 
Παραγωγών Ημαθίας, κ. 
Χρήστος Γιαννακάκης, ο 
οποίος προήδρευσε της 
ενημερωτικής συνάντη-
σης, ανέλυσε τα προβλήματα που αντιμετωπίζουν τα τελευ-
ταία χρόνια ο αγροτικός τομέας, καθώς και λοιποί κλάδοι 
(βιομηχανικός, κατασκευαστικός, τουριστικός κτλ.) με την 
έλλειψη εργατικού δυναμικού που συναντάται στην Ελλάδα, 
τόσο λόγω της μειωμένης εύρεσης εργατών από γειτονικές 
χώρες, όσο και εξαιτίας διάφορων γραφειοκρατικών αγκυ-
λώσεων. Στο πάνελ της εκδήλωσης επιπλέον μετείχαν ο κ. 
Κωνσταντίνος Αποστόλου, Πρόεδρος της Ένωσης Κονσερ-
βοποιών Ελλάδος και η κα. Αρμίντα Πλανγκάριτσα.

Παράλληλα, κατά τη διάρκεια της συνεδρίασης επιση-
μάνθηκε πως το προηγούμενο έτος λόγω των ασυνήθιστα 
για την εποχή καιρικών φαινομένων και κατ’ επέκταση των 
επιπτώσεων της κλιματικής αλλαγής, οι αγρότες είχαν μει-
ωμένη παραγωγή αγροτικών προϊόντων και ως εκ τούτου 
δεν φάνηκε το μέγεθος του προβλήματος. Ωστόσο, για να 
αποφευχθεί η όποια δυσκολία τη φετινή παραγωγική χρονιά, 

όπως δήλωσε ο κ. Γιαννακάκης θα πρέπει να στραφούμε 
στο νέο εγχείρημα της ΕΘ.Ε.Α.Σ. και στην Ηλεκτρονική Βά-
ση Δεδομένων, την οποία διαχειρίζεται από κοινού με την 
Κοινοπραξία Συνεταιρισμών Ομάδων Παραγωγών Ημαθίας, 
καθώς μέσω αυτής παραγωγοί και Αγροτικοί Συνεταιρισμοί 
έχουν τη δυνατότητα να πληροφορούνται, ποιοι εργάτες είναι 
διαθέσιμοι προς μετάκληση από Ταϊλάνδη, Βιετνάμ και Ινδία, 
προβαίνοντας έτσι άμεσα σε αιτήσεις προς τις εκάστοτε Α-
ποκεντρωμένες Διοικήσεις.

Η Κοινοπραξία Συνεταιρισμών Ομάδων Παραγωγών 
Ημαθίας στο πλαίσιο των δράσεων και των πρωτοβουλιών 
που αναπτύσσονται για την έμπρακτη στήριξη και ενίσχυ-
ση του αγροτικού χώρου της ευρύτερης περιοχής, παρέχει 
πλήρη ενημέρωση στους παραγωγούς, ώστε να προβαίνουν 
εύκολα, γρήγορα και νόμιμα σε αιτήσεις για τη μετάκληση 
εργατών.
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ΕΘΕΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ Ο. Π. ΗΜΑΘΙΑΣ:
Στροφή στην Ηλεκτρονική Βάση Δεδομένων, 
για αιτήσεις μετάκλησης διαθέσιμων εργατών 

από Ταϊλάνδη, Βιετνάμ και Ινδία

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΟ
Τον αγαπητό μου ανιψιό ΖΗΣΗ ΠΑΤΣΙΚΑ του Δημήτρη (Μίμη) που προ-

ήχθη επάξια στον βαθμό του Σμηναγού της Πολεμικής Αεροπορίας, συγχαί-
ρω θερμά και του εύχομαι και εις ανώτερα  

Ο θείος
Μιχάλης Πατσίκας

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΟ
Τις πιο θερμές ευχές και συγχαρητήριά μας στον ξάδερφο και θείο ΖΗΣΗ 

ΠΑΤΣΙΚΑ του Δημήτρη (Μίμη) για την προαγωγή του στον βαθμό του Σμη-
ναγού της Πολεμικής Αεροπορίας.

Ζήσης, Χριστίνα, Μιχάλης, Κάτια 

Κοπή πίτας του ΣΧΟΒ και Γενική Συνέλευση
Προσκαλούμε τα μέλη του Συλλόγου να δώσουν το παρόν στη Γενική Συνέλευση 

του Συλλόγου όπου θα γίνει και η κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας ! Δευτέρα 29 Ια-
νουαρίου, ώρα 19.00 στην αίθουσα Sala Πολυχώρος Ελιά.

Θέματα ημερησίας διάταξης:
1. Διοικητικός-Οικονομικός Απολογισμός 2023
2. Έγκριση Εξελεγκτικής Επιτροπής
3. Έγκριση του Απολογισμού από την Γενική Συνέλευση
4. Προϋπολογισμός 2024
5. Έγκριση μίσθωσης Καταφυγίου από την Γενική Συνέλευση
6. Συζήτηση-Τοποθετήσεις Μελών
Σας περιμένουμε όλους, η Γενική Συνέλευση είναι η κορυφαία συλλογική διαδικα-

σία και ιδιαίτερα η φετινή με τη συμπλήρωση 70 ετών ύπαρξης του ιστορικού Συλλό-
γου της πόλης και της Ελληνικής Χιονοδρομίας - Ορειβασίας!»

Το ΔΣ του ΣΧΟΒ

Χθες Τρίτη 16 Ιανουαρίου 2024 στα 
γραφεία της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ημαθίας, πραγματοποιήθηκε 
η ευλογία και κοπή της καθιερωμένης Βα-
σιλόπιτας από τον Μητροπολίτη Βέροιας, 
Ναούσης και Καμπανίας Παντελεήμων.

Μετά την τελετή ο Σεβασμιότατος α-
πηύθυνε πατρικές  ευχές στη Διευθύντρια 

και το Προσωπικό της Διεύθυνσης για δη-
μιουργική νέα χρονιά και τόνισε τη σπου-
δαιότητα του ρόλου της οικογένειας και 
των εκπαιδευτικών στην αγωγή των μι-
κρών μαθητών. 

Η Διευθύντρια με τη σειρά της ευχαρί-
στησε τον Μητροπολίτη για την παρουσία 
του και την ευλογία της νέας χρονιάς.

Παρουσία του Μητροπολίτη 
Παντελεήμονα η κοπή Βασιλόπιτας 

της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ημαθίας

Ε.Σ.Α.μεΑ.: «Πρόγραμμα Τουρισμός 
αλλά όχι για όλους- Πολλά άτομα με 

αναπηρία θα μείνουν εκτός αν δεν αλλάξει»

Επιστολή σχετικά με προβληματικά σημεία της ΚΥΑ «Πρόγραμμα “ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ” έτους 2024» ΦΕΚ Β 
79/8-1-2024 απέστειλε η ΕΣΑμεΑ στους αρμόδιους υπουργούς που την υπογράφουν - η επιστολή επισυνάπτεται.

Η ΕΣΑμεΑ επισημαίνει ότι παρότι η αύξηση του ποσού voucher από 200 σε 400 ευρώ για τα άτομα με αναπηρία είναι 
στην ορθή κατεύθυνση, με τις πληθωριστικές τάσεις και τη μεγάλη αύξηση στα βασικά αγαθά, στην ενέργεια και συνο-
λικά στο κόστος ζωής των τελευταίων ετών, στους δικαιούχους όμως συμπεριλαμβάνονται μόνο τα άτομα με αναπηρία 
67% και άνω και όχι με 50% και άνω:

Για αυτό το λόγο η ΕΣΑμεΑ διεκδικεί να μην μείνει εκτός ένας μεγάλος αριθμός ατόμων με αναπηρία και η διάταξη για 
τους δικαιούχους να διαμορφωθεί ως «άτομα με αναπηρία 50% και άνω», καθώς η πλειονότητα αυτών δεν έχει καμία 
άλλη πιθανότητα διακοπών.

Επίσης, μέσω του Προγράμματος χορηγείται, κατόπιν ηλεκτρονικής αίτησης και επιλογής μέσω κλήρωσης, (…). Τα 
άτομα με αναπηρία με ποσοστό 50% και άνω να μην συμμετέχουν στην κλήρωση και να λαμβάνουν το voucher στον α’ 
κύκλο εφόσον έχουν υποβάλλει ηλεκτρονική αίτηση.

Στο ίδιο άρθρο η διάταξη: «η επίκληση της ιδιότητας ΑμεΑ είναι δυνατή άπαξ, είτε από το αιτούμενο πρόσωπο ΑμεΑ 
είτε από αιτούμενο με τέκνο ΑμεΑ, που πληρούν τις οριζόμενες  από το άρθρο 2 προϋποθέσεις» αποκλείει μέλη οικογε-
νειών από οικογένειες με πάνω από ένα μέλος με αναπηρία, δηλαδή τους πλέον ευάλωτους και ζητάμε προσαύξηση του 
ποσού σε οικογένειες με πάνω από δύο μέλη με αναπηρία που τηρούν τις προϋποθέσεις του άρθρου 2.

Άρθρο 2 παρ. 4:  Ζητούμε την εξαίρεση των ατόμων με αναπηρία 50% και άνω.
Άρθρο 4 παρ. 1: Τόσο η ψηφιακή χρεωστική κάρτα όσο και η διαδικασία έκδοσής της να είναι πλήρως προσβάσιμες.
Τέλος, στην ΚΥΑ δεν έχει συμπεριληφθεί η δυνατότητα ύπαρξης συνοδών δικαιούχων/ωφελούμενων, κάτι που προ-

φανώς θα λειτουργήσει αποτρεπτικά για τα άτομα με αναπηρία να ασκήσουν το δικαίωμά τους στις διακοπές.
Γενική παρατήρηση: Πρέπει να χρησιμοποιηθεί η σωστή ορολογία «άτομο με αναπηρία» και όχι «πρόσωπο ΑμεΑ» 

τόσο στην ΚΥΑ όσο και στο Πρόγραμμα.Για την ουσιαστική στήριξη των ευάλωτων κοινωνικών ομάδων σε περιόδους 
κρίσης, επιβάλλεται να υπάρξει ειδική μέριμνα για τα άτομα με αναπηρία και χρόνιες παθήσεις, αλλά και για τις οικογένει-
ες τους και η ΚΥΑ να τροποποιηθεί πριν την έναρξη του Προγράμματος. 
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Από τον Σύλλογο 
Χιονοδρόμων 
– Ορειβατών 

Βέροιας ανακοινώθη-
καν τα εξής:

Προσκαλούμε τα μέλη του 
Συλλόγου να δώσουν το παρόν 
στη Γενική Συνέλευση του Συλ-
λόγου όπου θα γίνει και η κοπή 
της Πρωτοχρονιάτικης πίτας!

Δευτέρα 29 Ιανουαρίου, ώρα 
19.00 στην αίθουσα Sala Πολυ-
χώρος Ελιά.

Θέματα ημερησίας διάταξης:
1. Διοικητικός-Οικονομικός Α-

πολογισμός 2023

2. Έγκριση Εξελεγκτικής Ε-
πιτροπής

3. Έγκριση του Απολογισμού 
από την Γενική Συνέλευση

4. Προϋπολογισμός 2024
5. Έγκριση μίσθωσης Κατα-

φυγίου από την Γενική Συνέλευ-
ση

6. Συζήτηση-Τοποθετήσεις 
Μελών

Σας περιμένουμε όλους, η Γε-
νική Συνέλευση είναι η κορυφαία 
συλλογική διαδικασία και ιδιαίτε-
ρα η φετινή με τη συμπλήρωση 
70 ετών ύπαρξης του ιστορικού 
Συλλόγου της πόλης και της Ελ-
ληνικής Χιονοδρομίας - Ορειβα-
σίας!»

Α’ ΕΠΣΗ: «Αλλαγή φρουράς» στην 
κορυφή του πίνακα των σκόρερ!

Τα 24 τέρματα της 15ης αγωνιστικής του πρωταθλήματος της Α΄ 
ΕΠΣΗ, τα πέτυχαν 18 διαφορετικοί ποδοσφαιριστές. Ο Τασιώνας 
της Νάουσας και ο Λούρης της Επισκοπής σημείωσαν χατ-τρικ, ενώ 
από δύο γκολ πέτυχαν οι Κούβαρος (Επισκοπή), Δημόπουλος και 
Καψάλης (Αλεξάνδρεια), Σαρκατζής (Αγ. Γεώργιος). Στον πίνακα των 
σκόρερ είχαμε «αλλαγή φρουράς», με τον Δημόπουλο της Αλεξάν-
δρειας και τον Κούβαρο της Επισκοπής να περνάνε στην κορυφή, 
αφήνοντας στη δεύτερη θέση τον Πιπιλιάρη της Αλεξάνδρειας. Στην 
τρίτη θέση ανέβηκε ο Σαρκατζής του Αγίου Γεωργίου. Αναλυτικά:

11ΓΚΟΛ
Δημόπουλος (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)
Κούβαρος (ΕΠΙΣΚΟΠΗ)

10ΓΚΟΛ
Πιπιλιάρης Ι. (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)

9ΓΚΟΛ
Σαρκατζής (ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ)

8ΓΚΟΛ
Πιπιλιάρης Κ. (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)
Βουλγαράκης (ΚΑΒΑΣΙΛΑ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)
Λούρης (ΕΠΙΣΚΟΠΗ)

7ΓΚΟΛ
Ντέλλας (ΜΕΛΙΚΗ)

6ΓΚΟΛ
Κίτσας Ευγ. (ΚΑΒΑΣΙΛΑ)
Λίτσι (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)

5ΓΚΟΛ
Ανδρίτσος (ΠΑΤΡΙΔΑ)
Τασιώνας Α. (ΝΑΟΥΣΑ)
Λίπε (ΜΕΛΙΚΗ)
Γιάννινας (ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ)

4ΓΚΟΛ
Μάρκου, Ριζόπουλος (ΤΡΙΚΑΛΑ)
Μπουκουβάλας (ΜΕΛΙΚΗ)
Γκουτζιλίκας, Χατζόπουλος (ΠΑΤΡΙΔΑ)
Αβραμόπουλος (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)
Τηλκερίδης Π. (ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ)
Αργυρίου (ΝΑΟΥΣΑ}

3ΓΚΟΛ
Φωτόπουλος Α. (ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ)
Χασιώτης, Τασιόπουλος, Τσιρίδης, Καψάλης (ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ)
Τσιάμπας, Τούφας, Τσιακίρης, Λογγινίδης, Μπιγκάνος (ΝΑΟΥΣΑ)
Μουζάκι,  Καρυπίδης Α. (ΕΠΙΣΚΟΠΗ)
Σουγκάρης, Καρυπίδης (ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ)
Γιαμαλίδης (ΚΟΠΑΝΟΣ)
Χολέβας (ΠΑΤΡΙΔΑ)
Λίβας (ΜΕΛΙΚΗ)

Τρεις ακόμη ποδο-
σφαιριστές ανα-
μένεται να έχει 

από σήμερα στη διάθε-
σή του ο προπονητής 
του ΝΠΣ Βέροια, Γιάν-
νης Πολλαετίδης.

Ο λόγος για τον 28χρονο μέσο 
Γιώργο Μπλέτσα και τον 22χρο-
νο μεσοεπιθετικό Γιώργο Μπάλλα 
που αγωνίζονταν στον Πιερικό, 
αλλά και τον 27χρονο αμυντικό Α-
λέξανδρο Ζούρκο που ανήκε στην 
Αγ. Μαρίνα. Για τους τρεις αυτούς 
ποδοσφαιριστές απομένουν τα 
τυπικά για να «ντυθούν» στα κυ-
ανέρυθρα και να μπορέσουν να 
βοηθήσουν τη νέα τους ομάδα.

Από εκεί και πέρα, οι Βεροιώ-
τες ρίχνουν το βάρος στην από-
κτηση τερματοφύλακα, με την πε-
ρίπτωση του Ιωαννίδη της Αγίας 
Μαρίνας να βρίσκεται σε πρώτο 
πλάνο, ενώ ενδέχεται να αποκτη-
θεί και ένας ακόμη μέσος αλλά και 
ένας επιθετικός.

Τέλος, να σημειωθεί ότι η πε-
ρίπτωση του 21χρονου αμυντικού 
χαφ, Φώτη Πανταζέλου από τον 

Φωστήρα «πάγωσε», μιας και ο 
παίκτης «καλοβλέπει» πρόταση 
από ομάδα Γ’ Εθνικής της Ισπα-

νίας, ενώ ο 22χρονος αριστερός 
μεσοεπιθετικός Γιάννης Σιδηρό-
πουλος που δοκιμάστηκε στο φι-

λικό με τον Καμπανιακό δεν ικα-
νοποίησε και αποχώρησε.

πηγή: kerkidasport.gr

ΝΠΣΒέροια:Ενσωματώνονταιακόμα
τρειςστιςπροπονήσεις

Κοπή Πρωτοχρονιάτικης πίτας και Γενική Συνέλευση
στον ΣΧΟ Βέροιας
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Αποχώρησε από το 
πρωτάθλημα της National 
League 2 ο ΓΑΣ Μελίκη!

Ένα ακόμη πλήγμα για τον Ημαθιώτικο αθλη-
τισμό, καθώς ο ΓΑΣ Μελίκη αποχώρησε 
από το πρωτάθλημα της National League 

2! Η ανακοίνωση της ΕΟΚ αναφέρει:

«Σας ενημερώνουμε ότι, το Σωματείο ΓΑΣ Μελίκη, μετά από 
συνεδρίαση του Δ.Σ. του, αποφάσισε την αποχώρηση του από το 
πρωτάθλημα της National League 2 (4ος όμιλος) για την αγωνιστική 
περίοδο 2023 – 2024.

Σύμφωνα με το άρθρο 23 παρ. Β δ του Πειθαρχικού κανονισμού 
της Ε.Ο.Κ. σωματείο που αποχωρεί μετά την λήξη του πρώτου γύ-
ρου όσο και κατά την διάρκεια του δεύτερου γύρου της κανονικής πε-
ριόδου του εκάστοτε πρωταθλήματος και έως τη λήξη αυτού, τα απο-
τελέσματα των αγώνων στα οποία συμμετείχε, παραμένουν ισχυρά 
και λαμβάνονται υπόψη στη διαμόρφωση του γενικού βαθμολογικού 
πίνακα της αγωνιστικής περιόδου.

Οι εναπομείναντες αγώνες της ομάδας αυτής μέχρι τη λήξη του 
Πρωταθλήματος θεωρούνται ότι διεξήχθησαν και κατακυρώνονται 
υπέρ των αντιπάλων ομάδων με αποτελέσματα 20 – 0.

Για την επόμενη αγωνιστική περίοδο (2024 – 2025) θα εφαρμο-
στούν όσα προβλέπονται στο παραπάνω άρθρο του Πειθαρχικού 
κανονισμού της Ε.Ο.Κ.».

Με τα ματς της 15ης αγωνιστι-
κής συνεχίστηκε το πρωτάθλημα 
ποδοσφαίρου της Α’ ΕΠΣΗ, όπου 
μόνο ένας γηπεδούχος πανηγύρι-
σε την κατάκτηση του τρίποντου.

Άλλοι τρεις γνώρισαν την ήττα 
και ένας παραχώρησε ισοπαλία, 
ενώ ο αριθμός των γκολ που ση-
μειώθηκαν στα πέντε ματς του 
Σαββάτου ξεπέρασε και πάλι τα 
20, φθάνοντας τα 24.

Άνετες εκτός έδρας νίκες πέτυ-
χαν οι τρεις πρωτοπόροι Αλεξάν-
δρεια, Νάουσα και Επισκοπή. Ο 
Άγιος Γεώργιος κέρδισε με ανα-
τροπή τον Κοπανό, ενώ ισόπαλο 
2-2 έληξε το ματς της Μελίκης με 
το Μακροχώρι.

ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ-ΝΑΟΥΣΑ0-4:
Άνετηπέρασμα

Άνετη ήταν η επικράτηση της 
Νάουσας στο Ζερβοχώρι. Οι φι-
λοξενούμενοι «καθάρισαν» πολύ 
νωρίς το παιχνίδι και έκλεισαν το 
ματς με σκορ 0-4.

Το παιχνίδι ουσιαστικά ξεκα-
θάρισε στο πρώτο τέταρτο. Η Νά-
ουσα με εκτελεστή τον Τασιώνα 
σημείωσε τρία γκολ και «κλείδω-
σε» το τρίποντο. Το πρώτο γκολ 
σημειώθηκε στο 7’, ακολούθησε 
το 0-2 στο 12’ και στο 14’ ο Τασι-
ώνας σημείωσε το τρίτο του προ-
σωπικό τέρμα και έγραψε το 0-3.

Εκεί χάθηκε και το ενδιαφέρον 
για το υπόλοιπο της αναμέτρη-
σης. Οι φιλοξενούμενοι σημείω-
σαν ένα ακόμη γκολ στο β’ μέρος, 
στο 58’ με τον Μπιγκάνο και ολο-
κλήρωσε το άνετο πέρασμά της 
από το Ζερβοχώρι.

Χωρίς προβλήματα η διαιτησία 
του Γκόγκα (Ζαχαριάδης, Πιπε-
ρίδης).

ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ: (Ματζιαρίδης) 
Τζακέρι, Μποζατζίδης (46′ Συμεω-
νίδης), Δίγγας, Μούτσιος, Πρόιος, 
Μπάμπος, ΠΑΝΤΖΑΡΤΖΙΙΔΗΣ, 
Αμπαρλής (46′ Σακάρας), Μπρί-
τσκος, Γαϊτανίδης, Τηλκερίδης Π.

ΝΑΟΥΣΑ: (Κερλίδης) Κωστο-
γλίδης, Λογγινίδης (56′ Χιονίδης), 
Τούφας, ΒΑΚΑΛΙΔΗΣ, Αργυρίου 
(62′ Χουρίδης), ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ-
ΛΟΣ Ν., Λαφάρας, ΤΑΣΙΩΝΑΣ(70′ 
Παπαδόπουλος Ι.), Χίσα, Μπιγκά-
νος (62′ Στογιάννης), Παπαγεωρ-
γόπουλος (56′ Τζιμουλίκος).

ΚΑΒΑΣΙΛΑ–ΕΠΙΣΚΟΠΗ  1-
5:Εντυπωσιακό«διπλό»

Εντυπωσιακή σε έκταση εκτός 
έδρας νίκης σημείωσε η Επισκο-
πή στην Καβάσιλα. Έχοντας σε 
μεγάλη μέρα τους Λούρη και Κού-
βαρο, επικράτησε με 1-5 της τοπι-
κής ομάδας.

Μετά το πρώτο ημίωρο, η Ε-
πισκοπή άρχισε να «βομβαρδί-
ζει». Οι φιλοξενούμενοι άνοιξαν 
το σκορ στο 31’ με τον Κούβαρο 
και ακολούθησαν τρία γκολ από 
τον Λούρη στο 33′, στο 45′ και στο 
48′ και διαμόρφωσαν το σκορ στο 
0-4. Εκεί τελείωσε το ματς.

Η Καβάσιλα μείωσε με τον 
Μπρίνια στο 55’ αλλά η Επισκοπή 
σημείωσε άλλα ένα γκολ με τον 
Κούβαρο στο 60’ και ανέβασε τον 
δείκτη του σκορ στο 1-5.

Χωρίς προβλήματα η διαιτη-
σία του Μελτζανίδη (Νησελίτης, 
Τσίτσης).

ΚΑΒΑΣΙΛΑ: (Παγγούρας) Θεο-
δώρου (46′ Κουτσιάδης), Πάτρας 
Κ., Ιορδανόπουλος (46′ Νούζι), 
Μαντζιουκόπουλος, Πάτρας Ρ., 
Τσιάμπας (87′ Παϊτέρης), Καρατα-

ράκης, ΜΠΡΙΝΙΑΣ, Κίτσας, Τσομί-
δης (62′ Νικολόπουλος), Πουλιό-
πουλος (55′ Ισλάμι)

ΕΠΙΣΚΟΠΗ: (Ορδουλίδης) Η-
λιάδης, Μουζάκι (68′ Χαλντέντα), 
Μωυσίδης, Χαραλαμπίδης, Σαΐπι, 
Ντατσής, Δήμου Ι. (80′ Ιωαννί-
δης), ΔΗΜΟΥ Β. (80′ Ορφανίδης), 
ΚΟΥΒΑΡΟΣ, Στυλιανού (83′ Δή-
γκας), ΛΟΥΡΗΣ (83′ Λιθοξόπου-
λος).

ΠΑΤΡΙΔΑ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ0-
5:Άργησεαλλάξέσπασε

Μπορεί το τελικό σκορ να έ-
φτασε το 0-5 αλλά για 70 λεπτά η 
Αλεξάνδρεια καρδιοχτύπησε στην 
Πατρίδα. Ήταν καλύτερη, είχε τον 
έλεγχο, δημιούργησε ευκαιρίες 
αλλά η μπάλα δεν έμπαινε στα 
δίχτυα. Όταν ο «γόρδιος δεσμός» 
λύθηκε στο 72’, όλα έγιναν εύκο-
λα. Ακολούθησαν άλλα τέσσερα 
τέρματα στο τελευταίο δεκάλεπτο 
και το σκορ διαμορφώθηκε στο 
0-5.

Η Αλεξάνδρεια έκλεισε από 
την αρχή την Πατρίδα και δημι-
ούργησε πολλές τελικές προσπά-
θειες στο αντίπαλο τέρμα αλλά 
δεν κατόρθωσε να σκοράρει στο 
πρώτο μέρος. Οι φιλοξενούμενοι 
είχαν και τρεις κλασσικές ευκαιρί-
ες, στο 8’ με τον Πιπιλιάρη (πλασέ 
από πολύ κοντά άουτ), στο 16’ και 
στο 17’ με τον Λίτσι (βγήκε μόνος 
την πρώτη φορά και σούταρε ά-
ουτ ενώ στην επόμενη φάση είχε 
κεφαλιά από καλή θέση που απο-
κρούστηκε).

Η Αλεξάνδρεια στο β’ μέρος αν 
και διατήρησε τον έλεγχο, έχασε 
τον ρυθμό της. Παρόλα αυτά, στο 
62’ ο Λίτσι βρέθηκε μόνος απέ-
ναντι στον Κουπίδη αλλά ο τερ-
ματοφύλακας της Αλεξάνδρειας 
απόκρουσε.

Στο 72’ οι φιλοξενούμενοι βρή-
καν τον δρόμο προς τα δίχτυα. Ο 
Δημόπουλος ελίχθηκε στην αντί-
παλη περιοχή και με δυνατό σουτ 
έγραψε το 0-1.

Στο 79’ ο Λίτσι έχασε ένα ακό-
μη τετ α τετ και στο 81’ ο Βουλ-
γαράκης με απευθείας εκτέλεση 
φάουλ σημείωσε το 0-2. Εκεί κρί-
θηκε το ματς.

Η Αλεξάνδρεια σημείωσε άλλα 
τρία γκολ στα τελευταία λεπτά. 
Στο 84’ ο Δημόπουλος με κεφα-
λιά σημείωσε το 0-3, στο 86’ ο 
Καψάλης μπήκε από δεξιά στην 
αντίπαλη περιοχή και με σουτ ση-
μείωσε το 0-4 ενώ ο ίδιος παίκτης 
στις καθυστερήσεις βγήκε στην α-
ντεπίθεση και με πλασέ μέσα από 
την περιοχή έγραψε το τελικό 0-5.

Όσον αφορά την Πατρίδα, είχε 
την ευκαιρία να σκοράρει στο 89’ 

όταν ο Καλαϊτζίδης κέρδισε πέ-
ναλτι από τον Τσιρίδη. Το πέναλτι 
εκτέλεσε ο Καλαϊτζίδης αλλά ο Τό-
λιος απόκρουσε.

Εκτός από τα πέντε γκολ, η 
Αλεξάνδρεια είχε και δυο δοκάρια 
στο β’ μέρος.

Καλή η διαιτησία του Τραούδα 
(Βαλκάνος Α., Αργυρίου)

ΠΑΤΡΙΔΑ: (Αποστόλου) Κου-
πίδης Ι., Ορφανίδης, Μισαηλίδης 
(61′ Καλαϊτζίδης), ΝΤΙΝΟΠΟΥ-
ΛΟΣ, ΚΟΝΣΟΥΛΑΚΗΣ, Γιαννού-
λης (46′ Σιδηρόπουλος), Χολέβας 
(85′ Κουπίδης Γ.), Αθανασιάδης, 
Ασλάνογλου, Κολμπουτσάι, Γκου-
τζιλίκας (58′ Ανδρίτσος)

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ: (Πρίντζιος) 
Τόλιος, Τσακιρίδης (46′ Πιπιλιά-
ρης Ι.), Βλάχος, Τασιόπουλος Α., 
Τσιρίδης, Σωτηράκης, ΑΒΡΑΜΟ-
ΠΟΥΛΟΣ (83′ Καψάλης), Κίρ-
τσογλου (25′ λ.τ. Βουλγαράκης), 
Πιπιλιάρης Κ. (46′ ΑΤΑΝΑΣΟΦ), 
ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ, Λίτσι (83′ Βολο-
νάκης).

ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΚΟΠΑ-
ΝΟΣ3-2:Ματςμεανατροπές

Με ανατροπή έφτασε στη νίκη 
το Σάββατο ο Άγιος Γεώργιος. Οι 
γηπεδούχοι, προηγήθηκαν με 1-
0, βρέθηκαν να χάνουν με 1-2 
αλλά έχοντας σε μεγάλη μέρα τον 
Σαρκατζή, σημείωσαν άλλα δυο 
γκολ και πήραν το ματς.

Στο πρώτο μέρος, οι γηπεδού-
χοι άνοιξαν νωρίς το σκορ με τον 
Μαραβελάκη, στο 14’ αλλά δεν το 
χάρηκαν πολύ.

Ο Κοπανός απάντησε γρήγο-
ρα και στο 16’ με τον Οικονόμου 
έφτασε στο 1-1. Οι φιλοξενούμε-
νοι μάλιστα δεν σταμάτησαν εκεί. 
Στο 32’ με τον Ε. Ίντο σημείωσαν 
το 1-2, πήραν προβάδισμα και το 
διατήρησαν μέχρι την ανάπαυλα.

Με την έναρξη του β’ μέρους, 
στο 48’, ο Σαρκατζής σκόραρε και 
έγραψε το 2-2. Ο φορ των γηπε-
δούχων ήταν αυτός που σκόραρε 
και στο 69’ και έδωσε προβάδι-
σμα με 3-2 στην ομάδα του.

Στο τελευταίο εικοσάλεπτο οι 
γηπεδούχοι διατήρησαν το 3-2 και 
έφτασαν στη νίκη.

Πολύ καλή η διαιτησία του Μα-
λούτα (Γκόγκος, Σαμαράς).

ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ: (Καρολί-
δης) : Καμπάς, Γερμάνης (46′ 
Τσιότσιος), Κουκότσικας (38′ λ.τ. 
Σαρακατσιάνος), Μαραβελάκης, 
Λιάτσος, Σπυριδωνίδης (19′ λ.τ. 
Στεργιόπουλος), ΝΤΡΙΖΙ, ΣΟΥ-
ΓΚΑΡΗΣ, Καριπίδης, ΣΑΡΑΦΗΣ 
(88′ Αλιμέτα), ΣΑΡΚΑΤΖΗΣ

ΚΟΠΑΝΟΣ: (Μποζίνης) Ίντος 
Κ., Μποζίνης (84′ Χατζηπαυλί-
δης), Σαμαράς, ΙΝΤΟΣ Ε., ΟΙΚΟ-

ΝΟΜΟΥ, Λύτης (76′ Παπαπέσι-
ος), Τζιβάρας, ΚΟΤΣΑΛΗΣ, Να-
τσιούλας, Γατουρτζίδης, Καψάλης

ΜΕΛΙΚΗ – ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 2-
2:Ολικήεπαναφοράστοτέλος
γιατοΜακροχώρι

Ισόπαλο 2-2 έληξε το παιχνίδι 
της Μελίκης με το Μακροχώρι. 
Οι γηπεδούχοι προηγήθηκαν με 
2-0 στο πρώτο ημίωρο, συντήρη-
σαν έως το τελευταίο δεκάλεπτο 
το προβάδισμά τους αλλά στα 
τελευταία λεπτά το Μακροχώρι 
σημείωσε δυο γκολ και έφυγε α-
πό την Μελίκη με τον βαθμό της 
ισοπαλίας.

Στο ξεκίνημα του ματς, οι φι-
λοξενούμενοι έφτασαν πολύ κο-
ντά στο γκολ. Στο 5’ ο Φιλιππίδης 
βρέθηκε σε θέση εκτέλεσης αλλά 
σημάδεψε το δοκάρι.

Στο 7’ η Μελίκη απάντησε με 
γκολ. Ο Ντέλλας έβγαλε μόνο τον 
Λίβα και ο τελευταίος με διπλή 
προσπάθεια σημείωσε το 1-0.

Το Μακροχώρι απείλησε τρεις 
φορές με ισοφάριση αλλά στο 
γκολ έφτασε η Μελίκη. Σε μια επί-
θεση των γηπεδούχων από δεξιά, 
έγινε η σέντρα από τον Κωστο-
γλίδη και ο Λίπε πετάχτηκε στο 
πρώτο δοκάρι και από κοντά ση-
μείωσε το 2-0 στο 32’.

Στο δεύτερο μέρος, η Μελίκη 
συντήρησε το προβάδισμά της. 
Απείλησε με κεφαλιές του Ντέλλα 
μέσα από την περιοχή, σε εκτε-
λέσεις φάουλ αλλά τρίτο τέρμα 
δεν σημείωσε. Η μεγάλη ευκαιρία 
χάθηκε από τον Μπουκουβάλα, ο 
οποίος δεν κατόρθωσε να νικήσει 
τον Αργυρόπουλο σε τετ α τετ και 
να σημειώσει τρίτο γκολ που θα 
«κλείδωνε» τη νίκη.

Μεγάλη ευκαιρία έχασε και 
το Μακροχώρι να μειώσει, όταν 
κέρδισε πέναλτι σε ανατροπή του 
Γιάννινα από τον Βενιόπουλο. Το 
πέναλτι εκτέλεσε ο Παπακωνστα-
ντίνου αλλά ο Διαμαντόπουλος 
μπλόκαρε.

Η Μελίκη έχασε ένα ακόμη τετ 
α τετ με τον Μπουκουβάλα και 
αφού δεν «καθάρισαν» το ματς οι 
γηπεδούχοι, το Μακροχώρι μείω-
σε και επέστρεψε στην αναμέτρη-
ση. Σε μια ολιγωρία της άμυνας 
των γηπεδούχων στο 81’, η μπά-
λα στρώθηκε στον Τσακαλίδη και 
με σουτ μέρα από την περιοχή 
σημείωσε το 2-1.

Πριν την ισοφάριση, το Μα-
κροχώρι σημείωσε γκολ με τον 
Αδαμίδη αλλά ακυρώθηκε ως οφ-
σάιντ. Το τελικό 2-2 σημειώθηκε 
στο 90+3’. Μετά από εκτέλεση 
φάουλ του Φωτόπουλου, ο Γιάν-
νενας με το κεφάλι έστειλε την 
μπάλα στα δίχτυα.

Καλή η διαιτησία του Παζαρτζι-
κλή (Χρυσάνης, Σαββίδης)

ΜΕΛΙΚΗ: (Ευτηριάδης) Δια-
μαντόπουλος, ΣΕΡΑΣΚΙΕΡΗΣ, 
Λίβας, Καλαιτζίδης (56′ Καφτη-
ράνης), Ψάλτης (83΄Παπαδόπου-
λος), Βενιόπουλος, Κωστογλίδης 
(46′ Μπουκουβάλας), ΝΤΕΛΛΑΣ, 
Βουδούρης, Λίπε (56′ Πίτσης), 
Μπρέγκου.

ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ: (Απόσογλου )
Aργυρόπουλος, Φωτόπουλος Θ., 
Κιατικίδης, Δούκας, Τσίλης (46′ 
Αδαμίδης), Μυλωνάς (75′ Τσικα-
νόπουλος), Βύζας, ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ, 
Βήτος (46′ Φωτόπουλος Α.), Φι-
λιππίδης (63′ ΓΙΑΝΝΙΝΑΣ), Παπα-
κωνσταντίνου (83′ Κατσαμπέρης).

πηγή: kerkidasport.gr

Ημέρατωνφιλοξενουμένων
Η ταυτότητα της 15ης αγωνιστικής της Α’ ΕΠΣΗ
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Το Ωδείο της Ιεράς Μητροπόλεως Βε-
ροίας και Ναούσης στο πλαίσιο των 10 
χρόνων λειτουργίας του καθώς και των 30 
χρόνων των Επετειακών «ΠΑΥΛΕΙΩΝ» 
διοργανώνει Σεμινάριο Πιάνου, απο την 
μπαρόκ εως την ύστερη ρομαντική επο-
χή, την ΚΥΡΙΑΚΗ 3 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 και 
ώρα 11 π.μ.

Το Σεμινάριο - Masterclass θα πραγ-
ματοποιηθεί με τον πιανίστα και συνθέτη 
κ. Ελευθέριο Μισιργή (BA, MMu, ειδικευ-
θείς στην Ιταλία στα πιάνα εποχής, επι-
σκέπτης καθηγητής στο Πανεπιστήμιο 
Μακεδονίας – Μουσικής Επιστήμης και 
Τέχνης).

Διάρκεια σεμιναρίου και διάρκεια μα-
θήματος ανά σπουδαστή: θα διαμορφω-
θεί ανάλογα με τον αριθμό συμμετεχό-
ντων 

Κόστος συμμετοχής : 30€
Στην αρχή θα γίνει υποδοχή/ καλω-

σόρισμα στο χώρο και γνωριμία με τον 
καθηγητή κ. Μισιργή Ελευθέριο.

Στη συνέχεια θα ξεκινήσει το σεμινάριο 
όπου κάθε συμμετέχων θα παρουσιάσει 
το έργο που έχει προετοιμάσει.

Ανάλογα με τον αριθμό των συμμετε-
χόντων θα καθοριστεί και ένα διάλειμμα 
για καφέ ενδιάμεσα του σεμιναρίου.

Προς το τέλος του σεμιναρίου θα 
πραγματοποιηθεί συναυλία από όλους 
τους συμμετέχοντες με τα έργα που δού-
λεψαν κατά τη διάρκεια και στη συνέχεια 
ο καθηγητής θα παρουσιάσει ένα σύντο-
μο πρόγραμμα προς τιμήν των μαθητών/ 
καθηγητών και ακροατών.

Το σεμινάριο πιάνου απευθύνεται σε:
• Σπουδαστές και σπουδάστριες πιά-

νου.
• Φοιτητές/Φοιτήτριες Μουσικών Πανε-

πιστημιακών Τμημάτων.
• Απόφοιτους και καθηγητές πιάνου
*Τα έργα που θα παιχτούν δεν είναι 

υποχρεωτικά να εκτελεστούν από μνήμης 
ή να είναι τελειοποιημένα.

Στα πλαίσια του σεμιναρίου θα δοθεί 
ιδιαίτερη βαρύτητα σε αντικείμενα όπως:

• Προσαρμοσμένη τεχνική με βάση 
τον συνθέτη καθώς και το όργανο εποχής 
που συνετέθη το έργο

• Ορθή ανάγνωση της παρτιτούρας και 
των συμβόλων της ανάλογα με τον συν-
θέτη και την εποχή

• Αρμονική, μορφολογική ανάλυση του 
έργου

• Στυλιστικός και ελεύθερος αυτοσχε-

διασμός
• Ζητήματα σωστής χρήσης πεντάλ
• Τεχνικές εργονομίας εκτέλεσης του 

οργάνου
Το σεμινάριο θα πραγματοποιηθεί στο 

χώρο του Ωδείου της Ιεράς Μητροπόλεως 
Βεροίας   και Ναούσης, (Μητροπολιτικό 
Κέντρο «Παντάνασσα») στην οδό Πλατεία 
Παναγίας (έναντι του Ιερού Ναού της Πα-
ναγίας).

Βεβαιώσεις συμμετοχής/παρακολού-
θησης θα δοθούν στους συμμετέχοντες  
με το πέρας του σεμιναρίου.

Οι συμμετέχοντες μπορούν να παρα-
κολουθήσουν όλες τις εργασίες του σεμι-
ναρίου.

Τέλος, θα ήταν επιθυμητό με την έ-
ναρξη των εγγραφών κάθε συμμετέχων 
να αναφέρει την τάξη πιάνου στην οποία 
βρίσκεται όπως και το έργο το οποίο θα 
παρουσιάσει.

Δηλώσεις Συμμετοχής στο Ωδείο της 
Ιεράς Μητροπόλεως (πλ. Παναγίας Νά-
ουσα)

και στο mail: odeio.mitropolis@gmail.
com μέχρι την Τετάρτη 21 Φεβρουαρίου 
2024. 

Λόγω του περιορισμένου αριθμού θέ-
σεων θα τηρηθεί σειρά προτεραιότητας. 

Οι Αιτήσεις συμμετοχής θα συμπλη-
ρώνονται ηλεκτρονικά στον παρακάτω 
σύνδεσμο: https://docs.google.com/forms/
d/e/1FAIpQLScFfkH2Ps7V0xsDX1ml4hfp
sjvqj9e0JZl8gIgbA3lOd9hOyQ/viewform?f
bclid=IwAR2srgAM1rZ7o9kB7vJ6jZmliWo
eBERfnB7mFLt7GR3lB-8nH3UGeoKLq1s

Για περισσότερες πληροφορίες οι εν-
διαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται 
στο τηλέφωνο 2332022572 τις απογευμα-
τινές ώρες από 5:30 μ.μ. – 7:30 μ.μ..

Την πρωτοχρονιάτικη καθιερωμένη βασιλόπιτα έκοψε το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας 
και ο δήμαρχος κ. Νίκος Κουτσογιάννης, κατά τη διάρκεια 
της τακτικής συνεδρίασης το απόγευμα της Δευτέρας 15 
Ιανουαρίου.

Το φλουρί στην βασιλόπιτα έτυχε το γραφείο του Δημο-
τικού Συμβουλίου Νάουσας, ενώ στα τσουρεκάκια τυχερή 
ήταν η αντιδήμαρχος Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης 
και  Εθελοντισμού κ. Άννα Ασλανίδου η οποία κέρδισε ένα 
διήμερο ταξίδι σε προορισμό του εσωτερικού από τον δή-
μαρχο κ. Κουτσογιάννη.

Ο Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων ΓΕΛ Μελίκης 
Ημαθίας διοργανώνει  εκδήλωση Επαγγελματικού Προ-
σανατολισμού το Σάββατο 20 Ιανουαρίου 2024, ώρα 
17:30, στην αίθουσα εκδηλώσεων ΓΕΛ Μελίκης.

Οι θεματικές  που θα αναπτυχθούν είναι :
Μηχανογραφικό 2024 (ΓΕΛ και ΕΠΑΛ), ευκαρίες και 

παγίδες 
 Παράλληλο μηχανογραφικό (για εισαγωγή σε δημό-

σια ΙΕΚ) 
 Σπουδές στο εξωτερικό με υποτροφία 
 Μεταπτυχιακά στο εξωτερικό
 Ενημέρωση για ένστολα επαγγέλματα (στρατιωτικές 

και αστυνομικές σχολές,  λιμενικό, πυροσβεστική και 
εμπορικό ναυτικό) 

 Διαχείριση άγχους και χρόνου πριν από τις εξετά-
σεις 

 Η εκδήλωση  έχει ελεύθερη είσοδο και απευθύνεται 
σε μαθητές και μαθήτριες Γυμνασίου-Λυκείου, σε γονείς  
και εκπαιδευτικούς.

Ομιλητές θα είναι 
 κ μέρους της Career Counseling ο Δρ Χρήστος 

Ατλάσης, Πιστοποιημένος Σύμβουλος Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού, διδάκτωρ Ψυχομετρίας Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων.

 ο αξιωματικός της ΕΛΑΣ με το βαθμό του αστυνό-
μου Β, Στυλιανός Στυλιανίδης,  σύνδεσμος της ΕΛΑΣ 
με την πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση 
Δράμας.

 Η Λογδανίδου Αναστασία Ψυχολόγος του ημερήσι-
ου Λυκείου Μελίκης, Δικαστική Ψυχολόγος MSc

 Ο Δημήτρης Γρηγοριάδης, Διευθυντής Γενικού Λυ-
κείου Κρεμαστής Ρόδου, σύμβουλος επαγγελματικού 
προσανατολισμού. 

Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
επί της γέφυρας Bailey στη θέση Κλειδί 

της 5ης Επαρχιακής Οδού
 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑ-

ΘΙΑΣ, αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της 
οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων, 
την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού, κατά τη διάρκεια 
εργασιών επισκευής και αποκατάστασης φθορών του ξύλινου 
καταστρώματος της γέφυρας Bailey, αποφάσισε την απαγόρευ-
ση της κυκλοφορίας παντός είδους οχημάτων, επί της γέφυρας 
Bailey του ποταμού Λουδία που βρίσκεται στη θέση Κλειδί 
της 5ης Επαρχιακής Οδού, από την ανατολή του ηλίου την 
Πέμπτη 18-01-2024 έως την δύση του ηλίου την Παρασκευή 
19-01-2024. Οι ρυθμιστικές πινακίδες και λοιπές σημάνσεις θα 
τοποθετηθούν από τον ανάδοχο του έργου και κατά τη διάρκεια 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, η διέλευση των οχημάτων που 
θέλουν να κινηθούν από το Κλειδί προς τα Νέα Μάλγαρα και αντίστροφα θα πραγματοποιείται από παρακαμπτήριες δια-
δρομές, με την βοήθεια κατάλληλης σήμανσης και σηματωρών, ήτοι θα πραγματοποιείται μέσω των επαρχιακών οδών της 
διαδρομής Κλειδί – Πλάτανος – Τρίκαλα – Πλατύ – Άδενδρο - Βραχιά - Νέα Μάλγαρα – Κύμινα.

ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΠΙΑΝΟΥ Την βασιλόπιτα του 2024 έκοψε 
το Δημοτικό Συμβούλιο Νάουσας

Το Σάββατο 20 Ιανουαρίου
Εκδήλωση Επαγγελματικού 

Προσανατολισμού στο ΓΕΛ Μελίκης 
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ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τετάρτη 17 Ια-

νουαρίου 2024 στις 2.00 μ.μ. από τον 
Ιερό Ναό Κοιμήσεως της Θεοτόκου στο 
Βρυσάκι Ημαθίας ο Δημήτριος Αγγε-
λόπουλος σε ηλικία 86 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τετάρτη 17 Ια-

νουαρίου 2024 στις 11.30 π.μ. από 
τον Ιερό Ναό Αγίας Μαρίνας στην Αγ. 
Μαρίνα Βέροιας ο Δημήτριος Παππάς 
σε ηλικία 90 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τετάρτη 17 Ιανου-

αρίου 2024 στις 4.00 μ.μ. από τον Ιερό 
Ναό Κοιμήσεως της Θεοτόκου στην 
Αλεξάνδρεια Ημαθίας ο Αθανάσιος 
Στέφου σε ηλικία 90 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τετάρτη 17 Ια-

νουαρίου 2024 στις 11.30 π.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγίων Αναργύρων Βέροιας 
η Ζωγραφιά Γαϊτανίδου σε ηλικία 82 
ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Τετάρτη 17 Ιανου-

αρίου 2024 στις 11.30 π.μ. από τον Ιε-
ρό Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμητήρια) 
Βέροιας η Χριστίνα Γρηγ. Τσίγκα σε 
ηλικία 86 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

 

Η κίνηση του Μητροπολίτη

 Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και Καμπα-
νίας κ. Παντελεήμων:

Την Τετάρτη 17 Ιανουαρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον πανη-
γυρίζοντα Ιερό Ναό του Οσίου Αντωνίου Πολιούχου Βεροίας και θα 
προεξάρχει στην πάνδημη Ιερά Λιτανεία.

Την Πέμπτη 18 Ιανουαρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον πανη-
γυρίζοντα Ιερό Ναό του Αγίου Αθανασίου Ριζωμάτων.

Την Πέμπτη 18 Ιανουαρίου στις 7:00 μ.μ. θα ομιλήσει στη σειρά 
των ομιλιών «Επισκοπικός Λόγος» με θέμα: «Πῶς λειτουργεῖ τό 
βάπτισμα στόν ἄνθρωπο;». Η ομιλία θα μεταδοθεί μέσα από την 
ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως, την αντίστοιχη σελίδα στο 
Facebook και τον ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος Λόγος 90,2 FM».

Την Παρασκευή 19 Ιανουαρίου στη 1:30 μ.μ. θα ευλογήσει τη 
βασιλόπιτα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας.

Το Σάββατο 20 Ιανουαρίου στις 6:00 μ.μ. στο πνευματικό κέντρο 
της Ιεράς Μητροπόλεως στη Βέροια (Βενιζέλου 29, 1ος όροφος) θα 
ευλογήσει τη βασιλόπιτα του Περιφερειακού Τμήματος του Ελληνι-
κού Ερυθρού Σταυρού Βεροίας.

Την Κυριακή 21 Ιανουαρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον Ιερό 
Ναό του Αγίου Δημητρίου Ναούσης για την εορτή του Αγίου Ευγενί-
ου του Τραπεζουντίου.

Την Κυριακή 21 Ιανουαρίου στις 12 το μεσημέρι θα ευλογήσει τη 
βασιλόπιτα του Γηροκομείου Βεροίας.

Τη Δευτέρα 22 Ιανουαρίου στις 5:00 μ.μ. στη Λέσχη Αξιωματικών 
Βεροίας θα ευλογήσει τη βασιλόπιτα της Φιλοπτώχου Αδελφότητος 
Κυριών Βεροίας.

Την Τρίτη 23 Ιανουαρίου στις 6:00 μ.μ. θα χοροστατήσει στον 
Εσπερινό και στην Παράκληση του Αγίου Λουκά του Ιατρού στον 
Ιερό Ναό του στην Ιερά Μονή Παναγίας Δοβρά Βεροίας. Η Ιερά 
Ακολουθία θα μεταδοθεί απευθείας από την ιστοσελίδα της Ιεράς 
Μητροπόλεως, την αντίστοιχη σελίδα στο Facebook και τον ραδιο-
φωνικό σταθμό «Παύλειος Λόγος 90,2 FM».

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Φίλων Κέντρου 

Μέριμνας ΑμεΑ Βέροιας ευχαριστεί θερμά τους κάτωθι για τις δωρε-
ές τους :

1. Το φαρμακείο του ΑΝΤΩΝΗ ΠΟΤΑΜΟΠΟΥΛΟΥ για την προ-
σφορά σε τεστ κορονοϊού για τις ανάγκες του Κέντρου μας.

2. Την επιχείρηση ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ ΜΕΛΙΚΙΩΤΗΣ για την προ-
σφορά ενός πλήρους γεύματος στα παιδιά του Κέντρου, υπέρ 
αναπαύσεως του πάτερα τους Γιώργου Μελικιώτη. Ο Θεός ας τον 
αναπαύσει.

3. Την οικογένεια της ΠΕΤΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑΣ για την προ-
σφορά τροφίμων για το γεύμα των παιδιών υπέρ αναπαύσεως του 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΠΕΤΚΟΠΟΥΛΟΥ με αφορμή την ονομαστική του γιορτή. 
Ο Θεός ας τον αναπαύσει. 

Η εθελόντρια Διευθύντρια Μιχαηλίδου - Δαμιανίδου Μελίνα.

Πρόσκληση 
σε κοπή βασιλόπιτας

Ο ΣΥΛΛΟΓΟΣ  ΜΕ ΑΤΟ-
ΜΑ ΔΙΑΒΗΤΗ Ν.ΗΜΑΘΙΑΣ 
“ΓΛΥΚΙΑ ΙΣΟΡΡΟΠΙΑ”σας 
προσκαλεί στην κοπή της 
καθιερωμένης βασιλόπιτας 
την Κυριακή 21 Ιανουαρί-
ου 2024 και ώρα 11:00 π.μ. 

στην αίθουσα Πολυχώρος «ΒΕΤΛΑΝΣ» ΧΡ. Λαναρά Νάουσας.
Η παρουσία σας  θα μας τιμούσε ιδιαίτερα.

Με εκτίμηση για το Δ.Σ
Η Πρόεδρος

Ιωάννου  Μαγδαληνή
και το Δ.Σ  του συλλόγου

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Οσοι Συμπολίτες μας 

έχουν φάρμακα που δεν 
χρειάζονται  και θέλουν   
να τα  προσφέρουν στο  
Γηροκομείο Βέροιας , 
το τηλέφωνο του Γηρο-
κομείου Βέροιας είναι 
2331024891.
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο   23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   23313 50102
Πυροσβεστική    23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο  23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού  23313 51400
ΕΚΑΒ  166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.) 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες  121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά)  2331022.342
ΚΤΕΛ  14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)  2331022.282  
ΟΣΕ  2331024.444  
ΕΛΤΑ 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ  2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία) 23313 53124
 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ  2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών  2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών:  2331353416, 7
Τελωνείο  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ οχώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο  2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο   2310894.463,
  2310894.562  
ΟΑΕΔ  2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας 2331096.342  
ΤΟΕΒ  2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί" 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου» 2331024.879  
Αλσος Παπάγου  2331072.654  
I. Mητρόπολη  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ  2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE  2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE  1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN  168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο: 2331440800
Διευθυντής:  2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής:  2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής:  2331076.611
Υπασπιστής:  2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100  

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής:  2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440840
Γραμματεία:  2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:  2331440820
Ταυτότητες: 2331076659

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440860
Γραμματεία:  2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2331440870

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής:  2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440880
Γραμματεία:  2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου: 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
Δημοτική Αστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  2332 3 50300
Fax:  2332 0 24260
ΚΕΠ:  2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  2333 3 50100
Δημοτολόγιο 23333 50150
Ληξιιαρχείο 23333 50130
Πρωτόκολλο 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

ΤοΑστικόΚΤΕΛΒεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινόπωςστοπλαίσιο του νέου
lockdownτροποποιούνταιταδρομολόγιαόλωντωνσυγκοινωνιακώνγραμμών.Ταδρομο-
λόγιατωνλεωφορείωναπότην17Νοεμβρίου2020διαμορφώνονταιωςεξής:

ΠρόγραμμαΑστικώνΒέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  σε τιμή 

ευκα ιρ ίας  ο ικόπεδο 

στα Παλατίτσια, 1.100 

τ.μ. περιφραγμένο με 

νερό, έχει 4 ελιές, 5 

συκιές και τσιμεντένια 

εξέδρα 25 τ.μ. Πλη-

ροφορίες στον ιδ ιο -

κτήτη στο τηλ.:  6937 

226223.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελ-

ματικός χώρος 99,50 

τ .μ . ,  επ ί  της  οδού 

Μητροπόλεως  (2ος 

όροφος ) ,  3  χώρο ι , 

μπάνιο, χωλ, διαμπε-

ρές. Πληρ. τηλ.: 6937 

022160.

ΠΩλΕΙΤΑΙ  χωρά -

φι 3 στρέμματα, στη 

Λευκόπετρα, με καρυ-

διές,  περιφραγμένο, 

ποτιστικό, με αποθή-

κη 60 τ.μ. σε άσφαλτο. 

Τιμή 3.000 ευρώ συ-

ζητήσιμη. Τηλ.: 6981 

341030.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ από ιδι-

ώτη ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 90 

τ.μ.,  στο κέντρο της 

Βέροιας, Ήρας 9, κο-

ντά στα ΚΤΕΛ,  3ος 

όρ., διαμπερές, ηλιό-

λουστο, αυτόν. Θέρ-

μ α ν σ η ς  κ α λ ο ρ ι φ έ ρ 

πετρελαίου, ασανσέρ 

υδραυλικό, λίγα κοι-

νόχρηστα, 2 δωμάτια 

(με  δυνατότητα  γ ια 

3),  σαλοτραπεζαρία, 

κουζίνα χωριστά, λου-

τροκαμπινέ, χώλ, κα-

λή κατάσταση, χρήζει 

μ ικρής ανακαίν ισης. 

Τηλ. 6976969750, τιμή 

70.000 ευρω.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην α-

ντικειμενική αξία δια-

μέρισμα 1ου ορόφου 

επί της οδού Σταδίου 

(μετά τη γέφυρα προς 

Εργοχώρι )  εμβαδού 

78 τ.μ.,  έτους κατα-

σκευής  1975 ,  χρή -

ζει ανακαίνισης. Τηλ: 

2331021523.

ΠΩΛΗΣΕΙΣΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙ Μεζονεττα ανεξαρτητη 96 τ.μ +γκαραζ 25 τ.μ 
92000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
 12 ΓΡΑΔΑ  Μον/κια όχι διατηρητεα, με θεα σε οικοπεδο135 τ.μ 
39000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ πλησιον, Διαμερισματα διαμπερη  170 τ.μ 
και 130 τ.μ του 80΄Τιμη
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μονοκατοικια μισθωμενη  με οικοπεδο 400 
τ.μ 40000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 18000€
ΠΙΕΡΙΩΝ πανω Διαμερισμα του 2005 2ΔΣΚ 1ος 92 τ.μ-γκαραζ 
αριστο 120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 92 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 40000€
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 400000€
ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ για ΡΟΜΑ Μον/κια παλια με οικοπεδο 350 τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ  17000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Οροφ/μα 3ου   105 τ.μ, χωρ..ασαν-
σερ,75000€  ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΑΤΡΙΔΑ Διπατο 100+100 τ.μ με 2,500 τ.μ οικοπεδο ΕΥΚΑΙΡΙΑ 
75000€
ΜΑΥΡΟΔΕΝΔΡΙ ΚΤΗΜΑ 2000τ.μ με κατοικια 30 τ.μ με καμε-
ρα,συναγερμο 25000€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.340 τ.μ 95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
Δ/ΣΗ ΣΕΛΙΟΥΓκαρσονιερα πολυτελειας Επιπλωμενη70τ.μ 
1ΔΣΚ 300€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 1ΔΣΚ Λουξ Ατ.Θερμανση επιπλωμενο,ανακαι-
νισμενο 450€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ Μονοκατοικια με θεα2 ΔΣΚWC με σομπα 290€
ΣΟΛΩΜΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ τ.μ 3ΔΣ-Κ 3ος χ.ασανσερ Θερμ/
τες κοπλαμ,300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ .450 τ.μ με αδεια  50 τ.μ, Θεα Θαλασσα 1650 
από παραλια 25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ 2,5 ΣΤΡ. κτημα με νερο κι ρευμα πλησιον 

12000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΡΟΣ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ οικοπεδ/φο-βιομηχανικο σε ασφαλτο 
7500τ.μ 30000€
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με μπεκακια  και ροδακινα σε παραγωγη 
12000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ 32 Στρεμ ιδανικο για Φωτοβ/κα .64000€
ΚΑΔΜΟΥ οικοπεδο 300τ.μ κτιζει 400 τ.μ με θεα προς μπαρ-
μπουτα 100000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 4000τ.μ οικ.αρτιο 0,4 με θεα 200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ με ροδακινιες σε ασφαλτο, ΜΕ ΒΑΝΕΣ   
20000€
ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΕΛΗΑ 2 στρ. σ.δ. 02 150000€ 1στρ. 100000€ 
ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ–ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια  25.000€
ΜΠΑΣΚΕΤ Παρκιγκ 24 τ.μ+Αποθηκη 42τ.μ 14000€ τωρα 
11000ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 50 τ.μ γκαραζ διαμπερες καταλληλο κ για κατοικια 
18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ-ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120  400€
ΙΑΤΡΕΙΟ 7- ΧΩΡΟΙ ΕΤΟΙΜΟ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑ ΚΤΕΛ 450€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ισογειο καταστημα 70 τ.μ+υπογειο+παταρι 1200€
ΚΕΝΤΡΟ καταστηματα –αποθηκες40 τ.μ κ 25 τ.μ  120€ κ 200€ 
αντιστοιχα.
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΚΕΝΤΡΟ καταστημα 180+180υπ+80 παταρι  Κομβικο σημειο 
Σοβαρες προτασεις!!

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙκα-
τάστημα 120 τ.μ. με
πατάρι35τ.μ.,σεάρι-
στηκατάσταση, εξαι-
ρετικήςπροβολής,κο-
ντάστηγέφυραΚούσι-
ου.Πληροφορίεςστο
τηλέφωνο6972269839
κ.Γιώργος.

Η εταιρεία ΣΟΥΛΗΣ ΑΒΕΕ που εδρεύει στη  
Σκύδρα Νομού Πέλλας, αναζητά να προσλάβει 
άμεσα 

•Μηχανολόγο/ΗλεκτρολόγοΜηχανικό
•Ηλεκτρολόγοεγκαταστάσεων
•Μηχανικούς πάσης φύσεως και εκπαι-

δεύσεως
•Υδραυλικούς
Προφίλ υποψηφίου 
•Τεχνικές ικανότητες πάσης φύσεως 
Αποστολή β ιογραφικών στο  emai l  : 

a.triptsi@soulis.gr



ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-

νιέρα, 1ος όροφος, Ανοί-

ξεως 52. Πληρ. τηλ.: 6945 

852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  κατά -

στημα 150 τ.μ. στη Σκύ-

δρα, υγειονομικού ενδι-

αφέροντος,  σε κεντρικό 

σημείο (παζάρι), 1.200 €. 

Πληρ. τηλ.: 6951 831687.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία ελληνι-

κής καταγωγής, σε παρα-

γωγική ηλικία, για εργα-

σία καθαριότητας σε οικία 

εντός Βεροίας σε μόνιμη 

βάση. Τηλ.: 6978 367882.

Το  χ ε ι μ ε ρ ι ν ό  « Ε -

ΠΑΥΛΙΣ» ανοίγει και ΖΗ-

ΤΟΥΝΤΑΙ άτομα έμπειρα 

γ ια  σέρβ ις .  Πληρ.  τηλ . 

6971908370.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  ά τομο  γ ια 

γενικές εργασίες σε επι-

χείρηση (για καθαριότη-

τα, πλύσιμο αυτοκινήτου), 

πλήρης απασχόληση, ι -

κανοπο ιη τ ι κός  μ ισθός . 

Πληρ. τηλ. 23310 62900 & 

6936905040.

ΖΗΤΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει  τη 

φροντίδα ηλικιωμένων γία 

πρωινές και απογευματι-

νές ώρες ή μόνο βραδινές 

ώρες. Τηλ.: 6946 479828.

ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ  ανα -

λαμβάνει  την περιποίη -

ση αρρώστων κατ’ οίκον. 

Τηλ.: 6973 043299.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ 64 ετών, συντα-

ξιούχος, κοινωνική, αξιο-

πρεπής, εμφανίσιμη, α-

ναζητά σύντροφο έως 70 

ετών. Μόνο σοβαρές προ-

τάσεις. Τηλ.: 6993 233313.

ΚΥΡΙΟΣ  70 ετών συ -

νταξιούχος από την Βέ-

ροια ζητε ί  γνωριμ ία με 

κυρία μέχρι 60 ετών με 

καλό σκοπό. Πληρ. Τηλ. 

6987655692
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ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως 
Δημοσιογράφος. Απαιτούμενα προσόντα γνώση 

Η/Υ, δίπλωμα οδήγησης. Θα εκτιμηθεί η εξοικείωση 
και χρήση πολυμέσων και νέων τεχνολογιών. Δεν 
είναι απαραίτητη η προϋπηρεσία. Αποστολήβιο-
γραφικώνστοemail:patsikasz@gmail.com

ΖΗΤΕΙΤΑΙΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσί-
μων στην Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο 
της πολης.

·Ατομα απο 18-40 ετων 
·Πληρης Απασχοληση
·Προυπηρεσια δεν ειναι απαραιτητη 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 

τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ.επικοινωνιας:2331071120

Από το εστιατόριο «ΦΛΑΜΟΥΡΙΕΣ» ζητούνται: 
άτομο για σέρβις και ψήστης.

Πληρ.τηλ.6979808608.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεαρός για θέση οδηγού με δίπλωμα για μη-
χανάκι και αυτοκίνητο για το κατάστημα της SPEEDEX Βέ-
ροιας. Πληρ. τηλ. 23310 70700 από 8.00 π.μ. – 8.00 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ αποθηκαριος απο το ΜΑΖΙΜΑΡΚΕΤ. 
Αποστολη βιογραφικου στο
mail: paulos1963@hotmail.gr

Η Εταιρεία «ΒΙΤΑΦΡΕΣ ΑΕ», η 
μεγαλύτερη χυμοποιία εσπεριδοει-
δών στην Ελλάδα, αναζητά ανειδί-
κευτο εργατικό δυναμικό, αλλά και 
ειδικευμένο (ηλεκτρολόγους, μηχα-
νικούς) για να στελεχώσει την ήδη 
υπάρχουσα ομάδα στην Σπάρτη. 
Προσφέρουμε ΔΙΠΛΑΣΙΟΜΕΡΟΚΑΜΑΤΟγια τους ε-
πόμενους3μήνες, συνοδευόμενο από ΔΙΑΜΟΝΗ για ό-
ποιον είναι εκτός νομού. Ελάτε και εσείς στην ομάδα μας. 

Για πληροφορίες μπορείτε να επικοινωνήσετε στον α-
ριθμό 210-9231053.

Η εταιρία Panini Α.Ε. επιθυμεί 
να προσλάβει εργάτες / εργά-
τριεςπαραγωγής

ΑπαραίτηταΠροσόντα
Γενική προϋπηρεσία σε βιοτε-

χνική - βιομηχανική παραγωγή 
Επικοινωνιακά χαρακτηριστικά

Παρέχονται
Πλήρη Απασχόληση
Άριστο περιβάλλον
Προοπτική εξέλιξης
 
Αποστολή Βιογραφικού: info@panini-foods.gr ή συ-

μπληρωση σχετικής φόρμας στην έδρα της εταιρείας 1ο 
χιλ Βέροιας Άμμου, Βέροια

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣΤ.Ε. ζητείται από την εταιρία NOVATEC 
AE, για το υποκατάστημά της στην Πατρίδα της Βέροιας, με 
γνώση της Αγγλικής γλώσσας, δίπλωμα οδήγησης αυτοκινήτου 
και εκπληρωμένες Στρατιωτικές Υποχρεώσεις. Προσφέρεται 
πλήρης και μόνιμη απασχόληση, προοπτικές εξέλιξης σε εξαιρε-
τικό περιβάλλον εργασίας. Παρακαλούμε επικοινωνήστε στα τη-
λέφωνα 6972 851359 & 6944 430546 ή αποστείλετε βιογραφικό 
email: ep@novatec.gr

ΤΕΧΝΙΚΟΣ/ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  ζητείται από την εταιρεία 
NOVATEC AE για το Υποκατάστημα της στην Πατρίδα της Βέ-
ροιας, με δίπλωμα οδήγησης αυτοκινήτου και εκπληρωμένες 
τις Στρατιωτικές του Υποχρεώσεις για πλήρη απασχόληση σε 
μόνιμη θέση. Θα εκτιμηθεί η προϋπηρεσία ως Τεχνικός Διαλογη-
τηρίων-Συσκευαστηρίων Φρούτων. Παρακαλούμε επικοινωνή-
στε στα τηλέφωνα 6972 851359 & 6944 430546 ή αποστείλετε 
βιογραφικό email: ep@novatec.gr



1)ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 4 Δ-
ΣΤρΚWC, 4ος όροφος, στην 
καρδιά της πόλης με υπέροχη 
θέα.
2)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
3)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
5)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
6)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
7)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 

σούπερ λούξ 80.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
10)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
11)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
12)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
15)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμέ-
νο 330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ  επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότη-
τος 270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ 
αποθήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούρ-
για θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ  260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 τμ σε 500 οικόπεδο 
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγα-

ζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑΓΙΑΑΓΟΡΑΚΑΙ
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΓΙΑΠΕΛΑΤΕΣΤΟΥΓΡΑΦΕΙΟΥΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικός χώρος με βιομηχα-
νικά κτίρια 2.390 τ.μ., βιομηχανικές αποθήκες 2.370 

τ.μ., γραφεία 98 τ.μ. σε αγροτεμάχιο 12.950 τ.μ. στο 
«66». Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973034365 και 

6974997680.



Με τις ευλογίες του Αρχιμανδρίτη Αμφιλόχιου Πατρίκα, την παρου-
σία του βουλευτή Ημαθίας της Ελληνικής Λύσης Βασίλη Κοτίδη και 
την μαζική παρουσία της διοίκησης του δήμου Βέροιας πραγματοποι-
ήθηκε το απόγευμα της Δευτέρας(15/01) η κοπή της βασιλόπιτας του 
Συλλόγου «Φίλοι του Ποταμού Τριποτάμου Βέροιας» στο Φουαγιέ 
της Στέγης. Και κάνουμε αναφορά για μαζική παρουσία της δημοτι-
κής διοίκησης, αφού την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους 
ο δήμαρχος Βέροιας Κώστας Βοργιαζίδης, οι αντιδήμαρχοι Βασίλης 
Παπαδόπουλος, Ηλίας Τσιφλίδης, Λάζαρος Ασλανίδης, Καλλίστρα-
τος Γρηγοριάδης, Μιχάλης Τζαφερόπουλος, ο πρόεδρος της ΔΕΥΑΒ 
Στέργιος Διαμάντης και η πρόεδρος της τοπικής κοινότητας Βέροιας 
Έλσα Ταϊπλιάδου-Κασάπη. Ο δήμαρχος μάλιστα υπογράμμισε στον 
σύντομο χαιρετισμό του ότι δεν είναι τυχαία η παρουσία του ιδίου και 
τόσων αντιδημάρχων και μαρτυρά την βούληση τους να βοηθήσουν 
ενεργά το έργο του συλλόγου. Παρών επίσης ήταν και ο επικεφαλής 
της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση» Παναγιώτης Χατζη-
σάββας.

Ο πρόεδρος του συλλόγου Πάρης Παπακανάκης ευχαρίστησε 
όλους τους παρευρισκόμενους και τόνισε τα σημαντικά βήματα που 
έχει κάνει ο σύλλογος για την ανάδειξη του Τριποτάμου και ζήτησε 
την στήριξη και βοήθεια όλων των δημοτών. Ο κ. Παπακανάκης 

ευχαρίστησε και κάλεσε στο βήμα την βεροιώτισσα καθηγήτρια του 
Πολυτεχνείου Θεσσαλονίκης Ελένη Παπαδοπούλου και τον Γεράσιμο 
Καλλιγά, ιδιοκτήτη του εκδοτικού οίκου Super Course για την πολύτι-
μη βοήθειά τους. Η επιλογή του χώρου από το Δ.Σ. του συλλόγου δεν 
ήταν τυχαία και έγινε για να στηριχθεί το κυλικείο του «Φουαγιέ» που 
διαχειρίζεται ο Κοινωνικός Συνεταιρισμός(ΚοιΣΠΕ) Ημαθίας, προς 

υλοποίηση του σκοπού τους, που είναι η πρόσβαση ανθρώπων με 
προβλήματα ψυχικής υγείας σε θέσεις εργασίας.

Κατά την διάρκεια της εκδήλωσης έγιναν αρκετές εγγραφές νέων 
μελών στους Φίλους Τριποτάμου, ενώ ακολούθησε Γενική Συνέλευση 
και συζήτηση θεμάτων και δράσεων του συλλόγου.

Ζήσης Μιχ. Πατσίκας
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Οι Φίλοι Τριποτάμου έκοψαν την πίτα τους στο «Φουαγιέ»

P Δικαιώνεται ο πολι-
τικός που είχε μιλήσει σε 
ανύποπτη φάση για απέ-
ραντο φρενοκομείο…

P Φαντάσου πώς θα 
περιέγραφε την κατάστα-
ση ως έχει σήμερα.

P Η κοινή λογική δεν 
είναι και τόσο κοινή, έλεγε 
ο Βολταίρος. Σάματις είναι 
λογική;

P Στο μεταξύ, είδαμε 
τόσες φορές το βίντεο με 
την εκτέλεση του νονού 
της νύχτας, που πλέον το 
συνηθίσαμε.

P Ο μπούσουλας είναι 
που στρέφει ή το καράβι;

P Υπομονή. Το παγόβουνο είναι μπρο-
στά.

P Τουλάχιστον αυτή τη φορά θα έχουμε α-
πευθείας σύνδεση.

P Όλο και κάποια κάμερα της αστυνομί-
ας θα βρεθεί στα ανοιχτά.

P Κι από καλοθελητές-όργανα, όσους θες.

P Στα ‘γαλάζια’. Αυτός ο Σαμαράς που 
κάνει φασαρία στη Ν.Δ. είναι ο ίδιος που είχε 
κάνει συγκυβέρνηση με ΠαΣοΚ και ΔηΜΑρ το 
2012; Μπα.

P Στιγμιαίο λάθος τότε ή πρόσδεση στη συ-
ντήρηση τώρα;

P Προς κάθε κατεύθυνση: οι κοινωνίες 

πρέπει να εξελίσσονται, 
στη βάση των αναγκών 
των μειοψηφιών. Αυτό εί-
ναι πρόοδος.

P Οι πλειοψηφίες τα 
καταφέρνουν από μόνες 
τους. Λέμε τώρα.

P Γι’ αυτό κι εγώ με 
την αγάπη δεν βρίσκου-
με άκρη στο σπίτι. Είμα-
στε 50-50.

P By the way. Αντι-
λήφθηκα προχθές βράδυ 
ότι στο σπίτι πλέον τα πιο 
αισθησιακά χαϊδέματα είναι 
τα βράδια όταν πηγαίνο-
ντας για το ψυγείο ψάχνω 
με τρόπο να ανάψω τον δι-
ακόπτη για το φως.

P Όταν δεν είναι κομμένο το ρεύμα ε;

P Και:
Συναντιούνται τυχαία στον δρόμο ένα άλογο 

και ένας γάιδαρος που ήταν φίλοι από παλιά.
– Χαθήκαμε, λέει το άλογο στον γάιδαρο. 

Έλα από το σπίτι να πιούμε ένα καφέ και να τα 
πούμε!

Πηγαίνουν λοιπόν στο σπίτι του αλόγου και ε-
κεί ο γάιδαρος βλέπει γεμάτος έκπληξη πως ήταν 
γεμάτο κύπελλα, έπαθλα και βραβεία.

– Πού τα κέρδισες όλα αυτά; ρωτάει.
– Α, αυτά δεν είναι τίποτα, του απαντάει το 

άλογο. Απλά όταν ήμουν πιο μικρός έτρεχα σε 
αγώνες.

Την επόμενη μέρα ήταν η σειρά του γάιδαρου 
να καλέσει το άλογο σπίτι του. «Τι να κάνω, σκέ-
φτεται, για να εντυπωσιάσω το άλογο; Εγώ δεν 
έχω ούτε βραβεία, ούτε έπαθλα.»

Πηγαίνει λοιπόν και αγοράζει ένα μεγάλο κά-
δρο με μία ζέβρα και το καρφώνει στο σαλόνι. 
Έρχεται λοιπόν την επόμενη μέρα το άλογο για 
την επίσκεψη και όπως τον ξεναγεί στο σπίτι βλέ-
πει το τεράστιο κάδρο με τη ζέβρα.

– Τι είναι αυτό γάιδαρε;
– Είναι από τότε που έπαιζα στη Γιουβέντους!

Κ.Π.
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